
1

Distribution of Carex flava in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Carex flava published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Schluckenau [Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'10.37''N, 14°27'7.32''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce:  Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918467

5052a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nixdorf [Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'50.91''N, 14°21'36.77''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1837
nálezce:  Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918354

5053c

původní jméno: Carex flava
lokalita: S Čechy, Krásná Lípa, vlhká část louky
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'46.27''N, 14°30'44.75''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-06-18
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922660

5152b

původní jméno: Carex
lokalita: Doubice u Krásné Lípy: mokrá louka na J úpatí vrchu Spravedlnost /"Marschnerova louka"/
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'33.04''N, 14°28'30.25''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 46d
ID: 9922737

5152d

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Sumpfwiese am Eliasberg [Kunratický v.]  bei Kunnersdorf [Kunratice] (B. Kamnitz) [Č. Kamenice]
nejbližší obec: Kunratice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'55.10''N, 14°25'30.07''E, ± 400m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1956-06-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5153a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rybniště u Krásné Lípy: Z-JZ okraj Velkého rybníka, mokré louky
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'21.91''N, 14°31'37.22''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922735

5153c

původní jméno: Carex flava
lokalita: 462. Horní Chřibská: JV břeh údolní nádrže Chřibská 1 km JV od obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°50'51.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445885

5153d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Lužické hory - Brazilka
nejbližší obec: Myslivny, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'52.35''N, 14°39'45.19''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-24
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922658

5248d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zinnwald [Cínovec]
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°43'52.23''N, 13°46'2.06''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1895-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918556

5249c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Böhmisches Erzgebirge: Obergraupen [Horní Krupka]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'9.04''N, 13°51'24.67''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1887-07-14
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.; na hranicích s fytochorionem 25a
ID: 9918357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Carex flava
lokalita: Erzgebirge Voitsdorf [Fojtovice] u Ebersdorfu [Habartice]
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'59.58''N, 13°51'25.33''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1886-10-02
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918356

5251a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Tetschen [Děčín] im Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'37.47''N, 14°12'34.36''E, ± 3000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-06-06
nálezce:  Malínský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka; na hranicích s fytochorionem 46a,46b, 46c
ID: 9918097

5255a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Lužické hory: Křižany, pramenitá loučka pod nádražím
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'4.89''N, 14°54'59.15''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918288

5255d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia septentrionalis, Světlá - in decl. montis Ještěd supra pagum
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'3.17''N, 14°58'52.48''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-07-22
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918468

5256b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bedřichov-křoví
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'41.75''N, 15°8'31.46''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1928-07-22
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5257a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jizerské hory: Horní Maxov. Malá strana
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'52.68''N, 15°12'23.24''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-06-14
nálezce: J. Rydlo; E. Houšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918557

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Horní Lučany
nejbližší obec: Horní Lučany, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'25.92''N, 15°13'58.24''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1938-06-14
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922661

5257b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mariánská Hora: rašelinná louka
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'16.09''N, 15°16'46.57''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-07-13
nálezce:  Plocek
pramen: not. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918641

původní jméno: Carex flava
lokalita: S Čechy: Jizerské hory, Desná, mokré zrašelinělé louky u osady Novina, pod rekreač. Objektem n.p. Aritma, Praha (zv.
Jitřenka)
nejbližší obec: Novina, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.93''N, 15°18'41.28''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922678

5257c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Smržovka, sedlo J od továrny Obal
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'13.04''N, 15°14'16.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1970
nálezce:  Plocek
pramen: not. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5257d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zásada: 500m SV od obce
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'8.94''N, 15°17'11.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-08-09
nálezce:  Plocek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918619

5258c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia sept., confines montium Corconticerum et Iseranorum: in prato humido ad decliviatem mer.-occ. spectantem ca
800-1000m situ mer. a cacumine montis Bílá skála inter pagos Příchovice et Paseky nad Jizerou
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'4.51''N, 15°22'27.68''E
nadmořská výška: 830-850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-07-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918358

5259d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Špindlerův Mlýn: slatinná loučka na pravém břehu Bílého Labe, ca 2,5km S od středu Šp. Mlýna
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'55.52''N, 15°37'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-03
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918625

původní jméno: Carex flava
lokalita: Krkonoše - Sv. Petr
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.89''N, 15°37'46.22''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918469

5260c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Krkonoše, okr. Trutnov: Pec p. S., skalní plošina nad vodárnou při cestě z Obřího dolu na Obří boudu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.81''N, 15°44'0.18''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-07
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Trutnov: Pec pod Sněžkou, na Dolech v Obřím dolu při cestě u potůčku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.60''N, 15°43'40.44''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-07-31
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918472

původní jméno: Carex flava
lokalita: Čechy východní Krkonoše. Pec p.S. - Malá Studniční jáma - těžko slezitelná rokle
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.11''N, 15°42'58.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-08-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 93a
ID: 9918359

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.84''N, 15°43'27.89''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 93b
ID: 9918098

původní jméno: Carex flava
lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.77''N, 15°43'11.63''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918470

původní jméno: Carex flava
lokalita: Krkonoše: pramenité místa v horní části Modrého dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.41''N, 15°41'55.60''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Carex serotina Mérat
lokalita: Krkonoše: Sněhový žlab, rašeliny na břehu Sněhového potoka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.60''N, 15°42'52.73''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922701

5350d

původní jméno: Carex
lokalita: Čeřeniště: mokré louky J od silnice na býv. obec Babiny
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'0.88''N, 14°7'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922732

původní jméno: Carex
lokalita: Čeřeniště: louka u lesa JV vsi
nejbližší obec: Babiny, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'4.65''N, 14°7'31.43''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922720

5353c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia septentrionalis. ad piscinam Novozámecký rybník, haud procul ab oppido Č. Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.23''N, 14°33'46.80''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-11-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918360

5353d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jestřebské slatiny u Jestřebí, jižně České Lípy, lok. č. 5.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.66''N, 14°36'15.61''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ralsko-bezdězská pahorkatina, Provodín, zarůstající sníženiny v pískovně mezi žel. tratí a silnicí, ca 0,6km SZ od žel. st.
Jestřebí, vzácně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'8.27''N, 14°35'47.79''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918048

původní jméno: Carex oederi Retz.
lokalita: S Čechy: Českolipsko, zbytky slatinných luk po těžbě humolitu, vlevo od silnice Jestřebí- Staré splavy
nejbližší obec: Hajda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.45''N, 14°36'6.73''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922659

původní jméno: Carex flava
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Jestřebí, louka pod Konvalinkovým vrškem
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.75''N, 14°36'50.72''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-06-26
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922677

původní jméno: Carex flava
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky v SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.75''N, 14°36'50.72''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922676

5354a

původní jméno: Carex flava s. patula
lokalita: Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.80''N, 14°43'43.27''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Carex flava
lokalita: S Čechy: Ralská pahorkatina, Nimoň, fragmenty slatinných luk v nivě Ploučnice u Novin p.R.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.49''N, 14°44'34.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974-06-04
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922670

5354d

původní jméno: Carex flava v. macrorhyncha
lokalita: Neubrucker [Novomostecký revír] Revier um Sumpfwald auf Morwiesen nächst Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.91''N, 14°45'7.49''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918362

5355a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Severní Čechy: Ralská pahorkatina, Hamr, rašelinná olšina u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'30.97''N, 14°54'31.87''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-17
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918268

původní jméno: Carex
lokalita: S Čechy: Ralská pahorkatina, sbytky slatinných luk u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.81''N, 14°54'13.49''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-06-22
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922663

původní jméno: Carex flava
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, rašelinná olšina u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.98''N, 14°54'12.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-17
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5356b

původní jméno: Carex demisa
lokalita: Bohemia septentrionalis, okr. Jablonec n. Nisou; lesní modrozelená značená cesta pískovcovým městem od zříceniny hradu
Frýdštejn, na vlhkém okraji cesty, husté porosty s jinými ostřicemi i sítinami
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'15.26''N, 15°9'58.28''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-03
nálezce: A. Čvančara; K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922746

původní jméno: Carex flava
lokalita: Pulečný, údolí Lísky
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'11.21''N, 15°9'23.13''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1932-06-26
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922671

5357b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zásada: J od obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'19.76''N, 15°16'7.71''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-06-27
nálezce:  Plocek
pramen: not. Plocek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918643

5357c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Turnov: Zbirohy - vlhká loučka ca 500m SVS od zříceniny hradu Zbirohy
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'32.25''N, 15°11'53.91''E, ± 500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1980-09-08
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918626

původní jméno: Carex flava
lokalita: Malá Skála, okr. JN; podél modré turistické cesty na zříceninu hradu Zbirohy asi 1,2 km J od žel. zast. Malá Skála
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'34.69''N, 15°11'50.87''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5358d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Poniklá: slatinná louka na pravém břehu Jizery ca 1,5km J obce
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°38'33.27''N, 15°27'36.54''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-09-10
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918627

5359a

původní jméno: Carex
lokalita: Benecko v Krkonoších: mokřiny u domku v SV části obce
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'21.03''N, 15°33'32.82''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922727

5359b

původní jméno: bez určení
lokalita: Sudeti, vallis supra Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'57.60''N, 15°35'36.41''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1873-07-03
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918363

5359c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Riessengebirge: Schreibendorf [Kněžice]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'21.48''N, 15°34'51.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-08-27
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918473

5360a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Černý Důl: Stříbrný důl, vlhké místo při žlut. tur. cestě asi 400m JJZ Cihlářské boudy nad levým břehem Stříbrného potoka S
obce
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'40.74''N, 15°42'48.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Hadinec;  Šťastná
pramen: not. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5360b

původní jméno: Carex
lokalita: Krkonoše: Lysečiny, mokrý okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Dolní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'29.77''N, 15°49'21.12''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922728

5360c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horní Lánov: v údolí Pekelského potoka poblíž samoty Peklo SV obce
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'24.87''N, 15°40'45.80''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Hadinec
pramen: not. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918620

původní jméno: Carex flava
lokalita: Na dně opuštěného váp. lomu na Bíneru asi 2km V obce Horní Lánov
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'11.72''N, 15°41'19.82''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Hadinec
pramen: not. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918621

5360d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Krkonoše, Janské Lázně
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.51''N, 15°46'53.21''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josefina Kablíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918474

5361a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Východní Krkonoše-Rýchory. Slatina u pralesa
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.77''N, 15°51'6.70''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-07-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia or., distr. Trutnov, pag. Horní Maršov: in prato paludoso ca 800 m situ mer. a ruina Rýchorský dvůr, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'9.64''N, 15°51'8.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1976-07-31
nálezce: J. Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922726

5361c

původní jméno: Carex
lokalita: Slatinné loučky na JZ svahu pod Skokolkou ve směru na Sklenařovice - Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'51.41''N, 15°51'31.14''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1980-08-05
nálezce: Mir. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918559

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Trutnov: Horní Maršov, svahová slatina v lese, asi 800m j od trosek Rýchorského dvora
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'10.43''N, 15°52'17.13''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1976-07-31
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918475

5363c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia: Broumovsko, louky u Vižňova
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°38'48.67''N, 16°14'19.99''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1947-06-28
nálezce:  Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918049

5445d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hora sv. Šebestiana, rašeliniště cca 1km od silnice na Menhartice
nejbližší obec: Hora Sv. Šebestiana, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.12''N, 13°15'59.58''E, ± 3000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 85
ID: 9918258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Carex flava
lokalita: Seeheide  [Jezerní slať, část Novodomského] bei Neuhaus [Nový Dům] am Erzgebirge nächst Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'51.81''N, 13°16'14.75''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1843-08
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918365

5448b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Na bažinné louce nedaleko vrchu Kutovenky u Bíliny
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'5.41''N, 13°48'27.73''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1879-06-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918476

5449c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Radovesice, mokré louky Z silnice Hetov, rozc. Štěpánov
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'41.29''N, 13°52'17.70''E, ± 4000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-06-05
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918272

5450b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Čeřeniště - louka u lesa JV vsi
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'59.44''N, 14°7'17.21''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-07
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918273

původní jméno: Carex flava
lokalita: Verneřické středohoří, Čereniště, Babinské louky, vlhká louka
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.83''N, 14°7'46.86''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-05-27
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5453b

původní jméno: Carex flava
lokalita: 598. Staré Splavy: S a SV břeh (a okraj) Máchova jezera od hráze až po začátek rašeliniště Swamp, píščiny, trávníky, les,
rašeliniště
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'43.00''N, 14°39'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449740

5454a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rašeliniště v S části Břehyňského rybníka, Dokesko
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.18''N, 14°42'27.60''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918269

původní jméno: Carex flava
lokalita: rašeliniště v S části Břehyňského rybníka, Dokesko
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'3.80''N, 14°42'25.79''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922668

5454c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bezděz: ve zrašelinovatělých okrajích stinného prameniště v bučině na záp. úpatí Malého Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'24.37''N, 14°42'26.75''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-05
nálezce: J. Hadinec; J. Lepš
pramen: not. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918623

5456c

původní jméno: Carex flava
lokalita: ML. Boleslav, CHKO Č. Ráj, Příhrazské skály, Vlčí rokle: inverzní vlhké polohy, pískové osypky, ostřícovo-rašelinná
společenstva, surčina
nejbližší obec: Zakopaná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'21.91''N, 15°4'39.14''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-08-07
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ml. Boleslav, Příhrazské skály: Vlčí rokle, 1 km JZ Příhraz vlhká smrčina (inverzní), ostřicovo-rašelinná společ.
nejbližší obec: Zakopaná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'21.91''N, 15°4'39.14''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-08-07
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922679

5456d

původní jméno: Carex
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybník v oboře 400 m J od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.46''N, 15°5'19.07''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918560

původní jméno: Carex flava
lokalita: Skokovy - Mlýnice
nejbližší obec: Skokovy, okres Semily
souřadnice: 50°31'48.73''N, 15°7'52.07''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918628

5457c

původní jméno: bez určení
lokalita: Český ráj, rašeliniště Vidlák v Podtroseckých údolích
nejbližší obec: Hrubá skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'26.03''N, 15°12'58.35''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918561

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ad piscinam Věžák prope vic. Borek pod Troskami
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'21.44''N, 15°14'0.79''E, ± 700m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5459a

původní jméno: Carex flava
lokalita: U Jilemnice, Martinice,  bařinatá rašelinná louka pod nádražím
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.36''N, 15°32'26.03''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.; in herbarium Soukup
ID: 9918366

5460a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Fořt: na bahnitých okrajích rašelinky při svodním kanále po levém břehu Stříbrného potoka 1km J obce
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'27.85''N, 15°41'29.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Hadinec;  Šťastná
pramen: not. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918624

5462c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia boreo-orientalis, distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: in lignationem humidam, ca 300m situ boreal. a pago Malé
Svatoňovice
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.26''N, 16°3'7.51''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918477

5463a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Broumovsko, okolí Žďáru u Police, hora Ostaš podél potůčku ve smrkovém lese
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'38.57''N, 16°12'25.67''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1951-07-06
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918340

5463c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Náchod: louka pod Černým lesem u Kozínka u Hronova
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'8.22''N, 16°12'15.84''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-06
nálezce:  Martinec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5463d

původní jméno: bez určení
lokalita: u rezervace Řeřišská u Police nad Metují
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.16''N, 16°17'51.43''E, ± 2000m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1994-06-17
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918562

původní jméno: Carex flava
lokalita: Broumovsko, Řeřišné, louka
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'12.35''N, 16°17'40.09''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1951-07-09
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918341

5543c

původní jméno: Carex flava var. macrorhyncha
lokalita: Nasse Wiesen inter den Spitzberg [Špičák] b. Gottesgab [Boží Dar] in Erzgebirge
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'19.64''N, 12°53'46.48''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2011, Carex × alsatica
ID: 9918367

5544b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Přísečnice u Červeného Hrádku [u Chomutova]
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.26''N, 13°8'0.85''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 25a
ID: 9918368

5544c

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: Krušné hory: okres Vejprty, rašelinná louka 2km JZ od Kovářské
nejbližší obec: České Hamry u Vejprt, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'23.24''N, 13°2'24.04''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-19
nálezce: M. Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Carex flava
lokalita: Krušné hory, Kovářská, Rašeliniště mrtvých, 1,5 km JZ od obce na pravém břehu potoka Černá voda, pod silnicí
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.48''N, 13°2'4.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922747

5546a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Za Bezruč. údolím u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'32.62''N, 13°23'7.08''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918259

5551d

původní jméno: Carex flava f. glomerata
lokalita: Jezero b. Roudnic
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.57''N, 14°18'48.07''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08-13
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918369

5555a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Malý Rečkov, rezervace Klokočka na levém břehu Bělé.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.54''N, 14°53'27.95''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918563

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Velký Rečkov, rezervace Rečkov na levém břehu Rokytky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.31''N, 14°54'20.93''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5555b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bakov n./J.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'40.12''N, 14°56'16.76''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-07-07
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918370

5556c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Březno, u rybníka "Vražda"
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.96''N, 15°2'25.21''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918099

5556d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jičín, Trní
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°26'48.93''N, 15°9'35.19''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1939-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918246

5557a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis, in nemore ad casam venatoriam Hůra prope vicum Stéblovice haud procul od oppido Sobotka
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'18.60''N, 15°11'6.55''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918371

5557b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jičín: louky před Prachovem
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'38.56''N, 15°18'42.51''E, ± 5000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-06-25
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5557d

původní jméno: Carex flava var. vulgaris
lokalita: Ostružno, rybník
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'39.06''N, 15°18'24.27''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-06-07
nálezce: J. Havlíčková; B. Slavík
pramen: not. Slavík, B.; Havlíčková, J.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918645

5559d

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: 57a; Vlkanov 4,1km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, zamokřený lesní porost při kraji lesa cca 1,1km JJZ od křižovatky ve
Vidoni
nejbližší obec: Tetín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.05''N, 15°38'30.36''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918372

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hořicko: Dobeš SZ, rovina
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.10''N, 15°37'25.35''E, ± 3000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-08-12
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918480

5560a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rašelinná luka na Zvičině u Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'21.05''N, 15°41'17.53''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1903-06-11
nálezce:  Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918247

5560d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bei Königinhof, Häufig [Dvůr Králové n. L.]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'52.14''N, 15°48'39.39''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1889-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5561b

původní jméno: Carex flava
lokalita: In Wassergräben bei Mezleč, Königgr. Kr. [Mezilečí, Hradec Králové]
nejbližší obec: Mezilečí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'11.16''N, 15°58'58.61''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1840-07
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918374

5562d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Česká Skalice: mokré louky mezi Dubnem a Vysokovem
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'3.05''N, 16°5'23.55''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1885-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918100

5563b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Police: v Machově, v obec. lese, 560m n.m. a na bažině mezi hřbitovem a Dolečkem 500m n.m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'46.55''N, 16°16'46.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560-500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918248

původní jméno: Carex flava agg.
lokalita: Machov -reg. lok. Pod můstkem asi 500 m J od kostela v obci
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'44.67''N, 16°16'40.62''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-06-04
nálezce:  Ekrt,L.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922693

5643b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Krušné hory, vrch Macecha /J od obce Háj/ 400 m J od vrcholu, 1100 m n. m.
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'40.92''N, 12°59'31.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5653c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Mělník: Mělnická Vrutice, černava u železniční zastávky.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.80''N, 14°32'42.35''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918565

původní jméno: Carex flava
lokalita: okr. Mělník, Mělnická Vrutice, PR, Polabská černava
souřadnice: 50°20'31.00''N, 14°32'37.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Štěpánková
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2303889

původní jméno: Carex flava
lokalita: okr. Mělník, Mělnická Vrutice, PR Polabská černava
souřadnice: 50°20'31.00''N, 14°32'37.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Štěpánková
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2303782

5655b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Holovršské šaldy na Chlumu u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.47''N, 14°57'15.44''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918566

5656b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, vlhký lesní porost cca 530m V(VSV) od křižovatky silnic na Tuchom,
Dětenice a Prodašice,  50°21'10"N, 15°07'55"E
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°7'55.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5656c

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň, rybníček 300 m VSV od Nového rybníka 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'5.79''N, 15°1'4.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918570

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybník Dolní Židovka 1,75 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'41.88''N, 15°3'7.77''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918568

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybník Vlčí jáma 2,5 km SSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'30.03''N, 15°3'16.66''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918569

původní jméno: Carex flava
lokalita: O. Nymburk: Loučeň, dno vypuštěného rybníka za ryb. Novým u Loučenky
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'6.31''N, 15°0'21.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1953-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918567

5657c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Dětenice, okr. Jičín; na V břehu Pilského rybníka J od obce
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.24''N, 15°10'44.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

5659b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jičín, Dachova u Hořic
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.49''N, 15°38'26.53''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918249

5659c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Lískovický les prope vicum Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'6.60''N, 15°34'8.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918377

5660a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: 15a;  Lhotka 2km SSZ od Velkého Vřešťova, vlhká pastvina asi 0,9km SSZ od křižovatky v obci asi 100m Z od silnice na Bílé
Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'6.12''N, 15°43'44.22''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2010
ID: 9918378

5660b

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: 15a; Velký Vřešťov 9km od Hořic, les V od Vřešťova, střední část lesa, lesní cesta podél mýtiny 1,7km VJV (/V) od kostela ve
Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'10.41''N, 15°46'15.12''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2010
ID: 9918379

5660d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hradec Králové: louka za Habřinkou  [Habřina]
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'36.22''N, 15°49'35.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-05-29
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

5661d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bažinná luka v Novopleském lese
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'51.62''N, 15°57'12.23''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: in herbarium Traxler
ID: 9918481

5662a

původní jméno: bez určení
lokalita: Zátopové území u České Skalice na slatině J Rovenského rybníka (asi 100m od hráze)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'16.14''N, 16°4'3.07''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-07-25
nálezce: F. Krahulec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2010
ID: 9918380

5662b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Česká Skalice, na slatinných lukách "Na Rozkoši"
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'10.94''N, 16°5'28.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918289

5663a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Čechy, okr. Náchod.: u České Čermné k Peklu
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.36''N, 16°13'44.09''E, ± 4000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-02
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918251

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nové Město nad Metují, Pekelské údolí, okraj lesa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'38.58''N, 16°11'17.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5663c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Podorličí: Ohnišov, kotlina pod svahem zv. Panská stráň, rašelinná louka na kraji strouhy
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.03''N, 16°12'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-06
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918482

5663d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sedloňov, na rašeliništi v SV části obce
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'28.41''N, 16°19'1.49''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-09-14
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918290

původní jméno: bez určení
lokalita: N. Město n. Met., nad Nedvězím u cesty k Šedivinám
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.90''N, 16°17'6.68''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1935-06-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918381

5664c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Orlické hory - SPR Bukačka, horní louka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.95''N, 16°22'27.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-18
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918252

původní jméno: Carex flava
lokalita: Montes Orlické hory, in pratis turfosis ca 1km septent.-occid. a monte Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'15.22''N, 16°22'21.36''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-08-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

původní jméno: Carex flava
lokalita: Orlické hory: in prato paludoso prope rivum Bělá supra pagum Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'52.36''N, 16°21'16.37''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918291

původní jméno: Carex
lokalita: Orlické hory, Šerlich, SPR Bukačka, raš. louka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.11''N, 16°22'26.42''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922749

5664d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zadní Trčkov, SPR Velká louka asi 1km Z od Trčkova
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.14''N, 16°25'26.06''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: not. Nováková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918639

5668a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rychlebské hory:příkop u cesty v údolí Vilémovického potoka mezi obcemi Uhelná a N. Vilémovice
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'20.12''N, 17°0'29.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918382

5668d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jeseník, apud opp. Žulová in pratis humidis apud pag. Černá Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'28.02''N, 17°8'57.99''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Carex flava
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, in locis graminosis disperse paludosis prope pag. Tomíkovice apud opp. Žulová
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'48.81''N, 17°6'28.06''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1952-08-06
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918383

5669a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Vidnava, rašelinné louky S města u státní hranice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'57.36''N, 17°11'58.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918102

5738b

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Cheb: loco "Alte Grün" ca 2km situ sept.-occ. a pago Hranice prope opp. Aš
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'17.48''N, 12°9'36.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1960-07-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918375

5743a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mokřiny záp. od Velkého rybníka u Hroznětína u K. Varů
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'33.32''N, 12°51'40.61''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-07-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918349

5748d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia centr.: regio silvatica Džbán, opp. Louny, pagus Pochvalov: in tramite silvatico et ad rivulum in fundo vallis silvatica
ca 1 - 1,5km situ occid. (-occid.-mer.-occid) a pago Pochvalov, ca. 500-600m situ mer.-orient. usque or.-mer.-or. a cota 492,5 (Babí
hora)
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'12.61''N, 13°46'30.32''E, ± 800m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Carex flava
lokalita: 691. 5748d, Pochvalov: dolní části JV svahu a dno lesního údolí s drobnou vodotečí asi 1-1,5 km Z(-ZJZ) od obce Pochvalov,
cca 500-600 m JV-VJV od kóty 492,5 (Babí hora), 430-450 m n. m., 50° 13' 17-24" N, 13° 46' 25-33" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'17.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8186439

5749a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora Bohemica, 6. Džbán, KD Bílichov, Bílichovské údolí, u lesního rybníka na Zlonickém potoce 1,8km JZ od osady Malý
Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'5.81''N, 13°54'12.26''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-06-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918103

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Kladno: Zichovec, u bývalého rybníčka v Zichoveckém údolí
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'4.53''N, 13°54'38.49''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisovvá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918572

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Kladno, Zlíchov: Bílichovské údolí JZ obce, nad horním bývalým rybníčkem
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.79''N, 13°54'12.45''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918571

původní jméno: Carex flava
lokalita: Malý Bilichov - cesta podél potoka k rybníku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'13.40''N, 13°54'48.95''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-08-01
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zichovec, rašelinná louka na pravém břehu potoka protékajícího obcí, asi 560m nad hájovnou Smradovna
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'52.06''N, 13°53'46.95''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-06-25
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918485

původní jméno: Carex
lokalita: Bilichov: Bilichovské údolí, okraj lesní cesty za rybníčkem
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'9.15''N, 13°54'16.49''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-07-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5749c
ID: 9922748

původní jméno: Carex flava
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737110

5749c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in valle silvatica Gotthardské údolí dicta situ occ. a vico Malý Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.84''N, 13°53'18.73''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-08-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918384

5749d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Drnek: svahové vlhké louky nad křížkem s kotou 397
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'5.85''N, 13°59'27.95''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953
nálezce:  Mladý
pramen: not. Mladý
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5753b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.90''N, 14°35'18.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9918486

5753d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mezi Ovčáry a Křenkem u Kostelce nad Labem v Polabí
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'41.11''N, 14°37'24.06''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918350

5754d

původní jméno: bez určení
lokalita: Hrabanov u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-05
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918487

5756a

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, lesní rybník Dýmáček, 600 m Z od zámku
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'59.76''N, 15°4'7.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918574

5757c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Nymburk - mokřiny při pravém břehu rybníka Jakuba
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'38.44''N, 15°14'44.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-06-20
nálezce: Naděje Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5757d

původní jméno: Carex flava
lokalita: O. Nymburk: u Městce Králové, u Krčského ryb., louka V Kalhotech
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.66''N, 15°16'16.42''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918575

5759c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nový Bydžov: Chlum
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'16.04''N, 15°32'14.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1929-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918386

5762a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: olšina na Zbytkách
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.68''N, 16°3'53.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918041

původní jméno: Carex flava
lokalita: Čechy východní - Opočno, slatina (Zbytky) 1km SV Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.68''N, 16°3'53.63''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918387

5762b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Na bahnité louce u rybníka Broumar u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.70''N, 16°8'31.71''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-12
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5762c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Böhmen: Hohenbruck [Třebechovice pod Orebem], sümpfe bei Ledec [Ledce]
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'26.51''N, 16°2'25.96''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-14
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918388

5763c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Byzhradec, okr. Rychnov n. Kněžnou. V břeh (počínající louka s rákosem) malého vypuštěného rybníka S Černíkovického
rybníka, proti hájovně u silnice do Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'17.77''N, 16°12'22.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922719

původní jméno: Carex flava
lokalita: Byzhradec, okr. Rychnov n. Kněžnou; V břeh (počínající louka s rákosem) malého vypuštěného rybníka S Černíkovického
rybníka, proti hájovně u silnice do Černíkovic, 300 m
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.75''N, 16°12'19.17''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922740

5767c

původní jméno: Carex palescens
lokalita: Moravia sept., montes Sudeti orient: pratis in orient. montis Králický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'14.99''N, 16°51'6.78''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918389

5767d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Při cestě z Kunčic na Salvíz [Jívina], v Morav. ….
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'37.96''N, 16°57'22.87''E, ± 5000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-30
nálezce:  Spitzer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5768a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová , in prato humido et apud Nýznerov
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'12.38''N, 17°4'23.34''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918390

5769d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jeseníky, Rejvíz, Malé mechové jezírko - rašeliniště
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.68''N, 17°18'40.08''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918391

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Rejvíz, v mokré louce na rašelině jižně vsi
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.99''N, 17°18'24.35''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-09
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918308

původní jméno: Carex flava ?
lokalita: Jeseníky: Rejvíz: u malého Mechového jezírka na loukách
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'29.35''N, 17°18'24.41''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918309

5770a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zuckmantel [Zlaté Hory]
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'40.34''N, 17°23'39.68''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5771b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Opp. Krnov: inter pagos Vysoká et Dívčí hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'8.93''N, 17°36'55.30''E, ± 6000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-06-05
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918342

5848b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Rakovník, Krušovice, paseka na severním úpatí vrchu Louštín
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'12.20''N, 13°47'58.97''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-07-26
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918488

5848d

původní jméno: Carex flava
lokalita: CHÚ Prameny Klíčavy u Nového Strašecí
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'41.37''N, 13°49'49.48''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918578

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Rakovník: Lužná, u rybníka 250 m J od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'34.78''N, 13°47'53.65''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918576

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Okr. Rakovník: Řevničov, u lesního příkopu 600 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'44.81''N, 13°49'38.55''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5849a

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Rakovník: Třtice, rezervace V bahnách
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.06''N, 13°51'36.53''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918579

původní jméno: bez určení
lokalita: 5849/a Bohemia centr., distr. Rakovník: ad piscinam Novostrašecký rybník dictam situ occ. a statione viae ferreae Nové
Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.47''N, 13°52'28.12''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918392

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Kladno: Třtice, rašelinná louka na pravém břehu potoka Lodenice, asi 100m Z od Třtické hájovny
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.95''N, 13°51'48.36''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-07-27
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918489

původní jméno: Carex flava var. flava
lokalita: Tab.6.sním.11. Bohemia: opp. Řevníčov: vic Třtice: in prato uliginoso in reservatione "V bahnách" dicta.
nejbližší obec: Třtice u Řevníčova, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7963986

původní jméno: Carex flava
lokalita: opp. Řevničov, vic. Třtice: in prato uliginoso in reservatione "V bahnách" dicta
souřadnice: 50°10'31.00''N, 13°52'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Štěpánková
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2026105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5849b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Kladno, Hradečno, břeh Srnčího rybníka, J od obce
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'7.02''N, 13°59'31.39''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-07-26
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918490

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bahn. rašeliniště u Hradečna, N. Strašecí, SZ., řídce
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.71''N, 13°59'12.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-21
nálezce:  Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918491

5849c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Rakovník: Ruda, olšina při potoku v Emilově luhu, asi 100m nad rybníkem Kracl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'30.48''N, 13°50'27.63''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1976-07-26
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918492

5849d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Křivoklátsko: Lány, prostřední rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.73''N, 13°56'41.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918580

5850a

původní jméno: Carex flava var. macrorrhyncha
lokalita: Böhmen: Krnčithal bei Kladno
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.72''N, 14°4'39.46''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

5855a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Střední Polabí: Velenka, zbytky slatinných luk, ca 1,5km SV obce mezi potokem a silnicí
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'21.88''N, 14°54'10.31''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-05-28
nálezce: J. Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918339

5855d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Obora Kersko
nejbližší obec: Hradišťko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.91''N, 14°55'42.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1923-07
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918493

5857c

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: Sány, u tůně v sánských lesích 1,6 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.43''N, 15°13'35.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918581

5857d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, in silva Bažantnice, ad marginem septentr.-occid. prope vicum Žehuň
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'20.26''N, 15°18'57.13''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918393

5858a

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: Kněžičky, dolní Čihadelský rybníček v Žehuňské oboře 1,8 km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'21.12''N, 15°20'53.69''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva Vlkovský revír prope opp. Chlumec
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°24'56.31''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918395

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Hejlovák prope vicum Lišičky  [Hejlovec]
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.33''N, 15°23'55.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918394

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Obora prope vicum obora
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.59''N, 15°20'29.34''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918396

5858d

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Kolín: Kundratice, louka 1 km SSV od vsi.
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'44.98''N, 15°26'13.64''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-21
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 9918583

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'41.17''N, 15°26'9.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5860b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient., in pratis et in silva apud vicum Březhrad haud procul ab opp. Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.10''N, 15°47'41.92''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-02
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918398

původní jméno: Carex flava
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na slatinné louce ve vybírce rašeliny u Libišan
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'39.34''N, 15°46'5.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918400

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bařiny u Zámečku blíž Hradce Kr.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.69''N, 15°49'56.70''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1897-06
nálezce: Václav Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918399

5861a

původní jméno: Carex flava
lokalita: In silva apud oppid. Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.65''N, 15°51'3.06''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-08-16
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 9918255

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hradec Králové: v lese u Malšovic
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.71''N, 15°52'21.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-04
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5861b

původní jméno: Carex palescens
lokalita: Reservace Na bahně u Bělče n/O.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.75''N, 15°57'35.98''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1924-07-30
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918401

5862a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vlhké louky u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.32''N, 16°3'47.92''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918402

5862b

původní jméno: bez určení
lokalita: Východní Čechy: u rybníčku Machová u Rašovic v  Caricetum Davalliane
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.86''N, 16°7'42.34''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1940-06-18
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918403

5862c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Louka u Novoveského rybníka blíže Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.93''N, 16°2'21.91''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918404

5862d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mokřina v lese u Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.19''N, 16°9'19.81''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-07-06
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61a, 61b
ID: 9918052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

5863a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Orlické hory - Černíkovice, okraj rybníka asi 1km S obce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'49.62''N, 16°12'20.62''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-20
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918310

5863b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vlhké louky ve střední části smrkového lesa Poustek na podkladě opukovém
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.95''N, 16°17'27.97''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-06
nálezce: Mir. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918405

původní jméno: Carex
lokalita: Orlické hory: Rychnov n. Kn.: Studánka, mokrý příkop u silnice
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'2.44''N, 16°19'10.42''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922736

5863c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kostelec nad Orlicí, bahnitý břeh lesního potoka, asi 500m JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'4.84''N, 16°11'4.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-07-29
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not. Štěpánek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918648

5863d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Wiesen gegen Doudleb
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'29.61''N, 16°15'36.38''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Haüsler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

lokalita: Bohemia bor.-orient., distr. Rychnov nad Kněžnou: ad ripam limosam rivuli in silva ca. 500 m situ mer.-occid. a margine
oppidi; ca. 300 m s. m.
nejbližší obec: Jámy u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.14''N, 16°16'1.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973-07-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922730

5864b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Orlické hory: Vlhké louky u Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.04''N, 16°27'56.43''E, ± 4500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 95a, 63a
ID: 9918494

5864c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Žamberk, obec Slatina n/Zd, bahnitá louka za farskými poli na náhor. parovině mezi Slatinou a Rybnou n/Zd.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.20''N, 16°23'10.63''E, ± 4000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Moravec J.
ID: 9918407

5865c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient.: montes Orlické hory: in fovea turfosa ad solitudinem Amerika dictam marginis sept. pagi Klášterec n. Orl.
(haud procul a cota 576,6)
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'4.22''N, 16°33'38.42''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-06-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918409

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient., montes Orlické hory: in prato ad clivum orientem versus spectantem ca. 500-600m situ bor. ab ecclesia
pagi Klášterec n. Orl.,
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'58.75''N, 16°33'7.28''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-07-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia or.: distr. Rychnov n. Kněžnou, pag.: Klášterec n. Orlicí: in prato paludoso ad ripam sinistr. fl. Divoká Orlice, ca
200[?] m situ bor.-or. a peripheria pag. Klášterec n. Orl., ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'13.07''N, 16°33'18.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977-06
nálezce: J. Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922725

5865d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia orient. Montes Orlické hory, in prato humido ad mer.-or. adverso ca (400-450m) à cota 676,6 (Bučina) ad mer.-or.
versus ca 800m-900m situ mer.-occ. ab excelsia pagi Petrovice v Orlických horách
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'13.67''N, 16°35'16.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-09
nálezce:  Roubal
pramen: not. Roubal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918644

5866d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kr. Sněžník, obec Velká Morava, louka na levém břehu Moravy v horní části obce
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'15.78''N, 16°48'15.54''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1973-07-07
nálezce:  Krahulec
pramen: not. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918632

5868a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Goldenstein [Kolštejn]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'2.36''N, 17°0'43.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Holub
ID: 9918053

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Flora moravica: Rašelinná louka na V okraji Petříkova u Ramzové
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'58.80''N, 17°3'2.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-06-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka; na hranicích s fytochorionem 96
ID: 9918105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

5868b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník, u lesní cesty na J svahu
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'15.29''N, 17°7'45.03''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918311

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hrubý Jeseník, Kepernik (Hochšar)
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'22.45''N, 17°7'57.25''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-08-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918054

5868d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava - Vysoký Jeseník, Kouty, Winkelsdorf, údolí Desné
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.69''N, 17°6'48.12''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-11
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Holub
ID: 9918107

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora von Mähren, Winkelsdorf [Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.69''N, 17°6'48.12''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1879-08-18
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918106

5869c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr., distr. Jeseník, Hrubý Jeseník, in locis paludosis prope casam Švýcárna
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.36''N, 17°12'53.34''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

5871a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Wenzelsdorf [Václavov u Bruntálu]. Sumpfwiese in der Oberschar [Žáry u Města Albrechtice]
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'4.96''N, 17°33'29.49''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-06-06
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918055

5941d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Königswart [Kynžvart] Marienbad: lesní louka
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'23.97''N, 12°37'7.21''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1913-08-07
nálezce: H. Sleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918495

5942a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Slavkovský les, Prameny, vlhká louka 2km SSV obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.66''N, 12°44'7.48''E, ± 700m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973-07-11
nálezce: A. Šteklová
pramen: not. Šteklová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918646

5946c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Odlezly: lesní údolí SZ obce
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.61''N, 13°21'38.63''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1957
nálezce:  Mladý
pramen: not. Mladý
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918636

5946d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Podbořánky, les. louky nad Horním rybníkem
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'39.94''N, 13°26'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1952
nálezce: F. Mladý
pramen: not. Mladý
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: Carex flava a) genuina f. pygmaea
lokalita: Kralovice: rašelina u Libyně
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'21.60''N, 13°27'13.94''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1908-07-22
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918109

5947a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zdeslav: Karlův rybník u obce Zdeslav
nejbližší obec: Čistá, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'8.46''N, 13°32'24.32''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1957
nálezce: F. Mladý
pramen: not. Mladý
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918638

5949c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Račice, louka u myslivny Pustá Seč, u milířů
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.33''N, 13°54'39.60''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918496

původní jméno: Carex  flava ssp. flava
lokalita: Mokrá louka u milířů v Pusté Seči, 100m JZ od ohrady
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.33''N, 13°54'39.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-07
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918507

5953b

původní jméno: Carex flava
lokalita: U Běchovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.34''N, 14°37'6.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5957a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, příkop v lesích 1,5 km západně od obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.95''N, 15°13'10.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-06-14
nálezce: Jitka Havlíčková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918584

5957d

původní jméno: Carex flava
lokalita: V lese mezi Jelenem a Lžovicemi V od Kolína
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°18'46.76''E, ± 4000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1920-05-30
nálezce: Vojt. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11b
ID: 9918498

5958a

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Kolín: Lipec, lesní louka 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.84''N, 15°20'6.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918585

5959b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Pardubice: Neratov, slatinná louka na SV kraji rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.72''N, 15°38'22.66''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-14
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918499

5960a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vých. Čechy: litorál Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.93''N, 15°40'14.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5961b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia orient., distr. phytogeogr. 15. Východní Polabí, opp. Holice, pagus Horní Ředice: in prato humido /Caricetum
davalianae/ prope ripam boreal. piscinae Mordýř, ca 2km situ boreal. a pago Hor. Ředice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.37''N, 15°57'12.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-07-25
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918412

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Ředice, vrch Žernov 277 m n.m., lesní průsek na SSZ kraji lesa
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.94''N, 15°56'25.06''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-12
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918500

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Vých. Čechy, Holice: na břehu rybníka u silnice mezi Chvojencem a Holicemi (pod lesem Žernovem)
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.76''N, 15°57'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-09
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918411

5961c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bei Daschitz [Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.42''N, 15°54'35.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918413

5962d

původní jméno: Carex euflava
lokalita: V Č: litorál rybníka Hanzlíkovec
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.81''N, 16°6'34.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

původní jméno: Carex flava
lokalita: Severových. Čechy: Chvojnov. pláň, Vysokomýtsko: V lese u Jaroslavě
nejbližší obec: Týniš´tko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'5.53''N, 16°5'3.96''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1964-08-21
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem15c
ID: 9918414

5963a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kostelec nad Orlicí, v údolí potoka Brodce 1km Z od obce Kozodry
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'14.91''N, 16°11'15.15''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-09-03
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918292

5963b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'54.61''N, 16°18'25.59''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63b, 63f
ID: 9918415

5963c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Choceň: Běstovice, příkopy, pole a stráně nad silnicí k osadě Vrchovina
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'14.90''N, 16°13'9.24''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-06
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918293

5964b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Dymkov (Žamberk) v bažině ke Kunvaldu
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'53.69''N, 16°28'29.43''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1935-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5964c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ústí nad orlicí: České Libchavy, rašelinná louka v údolí na V okraji lesa JZ kostela v obci
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'47.02''N, 16°22'3.07''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-07-22
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918295

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ústí nad Orlicí: obec Rviště, na Z okraji obce na skládce u malé kaluže
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.45''N, 16°20'6.16''E, ± 2000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1973-07-01
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918296

5966d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Šanov, o. Ústí n. O., mokrá louka
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'57.97''N, 16°45'30.51''E, ± 2000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 73b
ID: 9918312

5967a

původní jméno: Carex flava s. str.
lokalita: silnice v údolí Zeleného potoka
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790534

původní jméno: Carex flava
lokalita: údolí Zeleného potoka mezi samotou Jelenka a obcí
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

5967d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Šumperk, Rejchartice, pastviny s prameništi na svahu SZ od obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'51.00''N, 16°58'23.21''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918110

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kopřivná: in loco scaturigine
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'31.02''N, 16°56'59.02''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-06-05
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922699

5968b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Kouty nad Desnou, mokřad v údolí Divoké Desné
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'53.41''N, 17°7'25.97''E, ± 3000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-06-29
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 97
ID: 9918108

5968d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Altvatergebirge  Oberstes Mertatal Wermsdorf [Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'52.90''N, 17°7'56.37''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 97
ID: 9918111

5969a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia septentrionalis: montes Hrubý Jeseník, in valle Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'30.73''N, 17°14'14.59''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-10-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

původní jméno: Carex
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.30''N, 17°14'7.43''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918416

původní jméno: Carex flava var. pygmaea
lokalita: Jeseníky: in locis humidis montis Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.85''N, 17°13'54.38''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918057

původní jméno: Carex flava
lokalita: Peterštýn [Petrovy kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.66''N, 17°14'1.77''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-08
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka C. flava s.s. et C. x alsatica
ID: 9918056

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Montes Sudetici orient.: Vlhké skály ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.38''N, 17°14'10.88''E
nadmořská výška: 1200-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918501

původní jméno: Carex flava
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.85''N, 17°13'54.38''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1862
nálezce:  Kolenak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jeseníky. Svahy Velké kotliny.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.93''N, 17°14'12.09''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-22
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922742

5969b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hrubý Jeseník, smrkový les u Karlovy Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.48''N, 17°18'46.46''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918502

5969c

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.21''N, 17°12'46.01''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918418

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.21''N, 17°12'46.01''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-14
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918113

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Moravia: Vysoké Jeseníky, Kotlina kol pramenů potoka "Ochsenwasser" [Volský potok, Volárka]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.93''N, 17°13'42.93''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: Carex flava
lokalita: Malá kotlina, Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.17''N, 17°12'51.44''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922666

5969d

původní jméno: Carex flava s.s.
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, mokřina u pramenů Černého potoka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.06''N, 17°19'23.09''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-10
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 97
ID: 9918313

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Hrubý Jeseník: Karlov u M. Morávky, příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'27.20''N, 17°17'16.94''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-06-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918058

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vys. Jeseníky: údolí říčky Moravice u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'41.31''N, 17°18'56.61''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-07
nálezce: Ferd. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918503

5971b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Gundersdorf [Guntramovice]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.13''N, 17°39'45.48''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Böhm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5972d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mokré louky u Úvalna
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'30.74''N, 17°45'52.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918304

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Krnov: Brumovice - Pustý mlýn, louka u trati v km 98,4
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'22.49''N, 17°46'24.36''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-06-16
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918504

6042a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Závišín: rašelinná louka v pramenné oblasti řeky Teplé 2km SSZ od obce, f.o. 86
nejbližší obec: Zádub-Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'35.92''N, 12°44'14.90''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918115

původní jméno: Carex flava
lokalita: Marienbad: Nasse Hügelwiese oberhalb der Pralatenquelle
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'30.06''N, 12°43'3.06''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1911-06-25
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918505

6044a

původní jméno: Carex demissa
lokalita: ZČ, rybník u Ostřetína
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'25.49''N, 13°1'54.85''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

6044d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia occid., distr. Plzeň - septentr., pag. Budeč: in prato udo in margine silvae 500m ad sept. - occidentem a pago
versus
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'22.02''N, 13°5'16.89''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1978-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918506

6049a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia centr. Distr. Rakovník, vic. Karlov: in prato paludoso secundum viam publicam Karlov - Nový Jáchymov, haud
procul a piscina Horní rybník, ca 1 km situ or. a vico Karlov.
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'41.82''N, 13°54'33.44''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-17
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918589

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Rakovník. Karlov, louka v údolí potoka ústícího do Horního rybníka, asi 500m nad jeho ústím
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'38.98''N, 13°54'14.45''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-27
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918508

6051c

původní jméno: Carex flava a) macrorrhyncha
lokalita: U mokřadla (blíže potoku) na úpatí hory Bučiny u Karlstejna (Praha)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'46.35''N, 14°11'1.28''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918510

původní jméno: Carex flava
lokalita: Karlův Týn [Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.30''N, 14°11'15.38''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

původní jméno: Carex flava
lokalita: U potoka pod Karlštejnem
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.28''N, 14°11'10.74''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-06-26
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918509

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hluboká u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'36.24''N, 14°11'6.09''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1875-07-11
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918419

6052b

původní jméno: bez určení
lokalita: Praha - Kunratice, u rybníka za východním koncem ulice v zákopech
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.73''N, 14°28'38.89''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918590

6053c

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Jílové u Prahy: svahová bažina (se sphagnem) na Chvátalce (u Sulic)
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'30.20''N, 14°31'48.54''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918421

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Pohoří u Jílového, bažinatá louka u lesa JV kóty 441 m
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'8.02''N, 14°31'12.72''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1967-06-24
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

6060b

původní jméno: Carex flava genuina
lokalita: Hyxovo [Hykšovo] peklo u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'58.44''N, 15°49'55.38''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: A. Zítko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918116

6062b

původní jméno: Carex flava
lokalita: U Mýta Vysokého louka u lesa
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.27''N, 16°9'46.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-09
nálezce: Jos. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918511

6063a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Choceň: okolí rybníků Z obce Vračovice
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.88''N, 16°14'53.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918298

původní jméno: Carex flava
lokalita: Choceň: břehy Velkého Zálešského rybníka z obce Zálší
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'29.35''N, 16°14'33.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918297

6063b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brandýs nad Orlicí: v údolí Orlice, vlhké místo v lese
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.29''N, 16°16'57.65''E, ± 3000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce: M. Krouhlík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

6063c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vysoké Mýto, na louce zvané Na rybníce u Hrušové
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'48.19''N, 16°12'22.27''E, ± 2000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-12
nálezce: M. Krouhlík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918257

6064c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okr. Ústí n./O.: Přívrat u Č. Třebové, rašelinná louka na Bukové stráni
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.38''N, 16°23'22.39''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07
nálezce:  Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918512

6064d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Böhm. Trübau [Česká Třebová]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.27''N, 16°26'29.96''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918422

6065b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun. bažinatá louka za "Haldou"
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'9.88''N, 16°38'27.32''E, ± 1300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-29
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63a
ID: 9918423

6065d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Východní Čechy, Lanškroun, bažinná louka u rybníka SZ od města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.98''N, 16°35'11.32''E, ± 4000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63a
ID: 9918314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

6066a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rašeliniště "Měkký les" mezi Štíty a Herolticemi
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'34.12''N, 16°44'30.27''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918299

původní jméno: Carex
lokalita: Orlické hory, obec Výprachtice (okres Lanškroun), bažinatá louka na severovýchodním svahu "Jiráskových vrchů" ve
společnosti jiných Carex
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.81''N, 16°40'14.29''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-07-10
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918424

6066b

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Okr. Šumperk, Bukovice, slatina na J konci obce, mezi potokem a silnicí do Štítů
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'49.49''N, 16°46'57.86''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-28
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2003
ID: 9918425

6067a

původní jméno: Carex flavella
lokalita: Hornomoravský úval, S část, Šumperk, Bohutín, na slatinné louce u Bohutína
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'12.16''N, 16°52'53.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918315

6068b

původní jméno: Carex flava f. umbrosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumperk, rašeliniště "Skřítek"
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'44.51''N, 17°9'25.38''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-07-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia - Vysoký Jeseník, Berggeist: Příkop silniční při kraji lesa do Klepplu
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'49.15''N, 17°9'16.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-05
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Holub
ID: 9918117

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jeseníky. Rašeliniště v sedle Skřítek
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'32.45''N, 17°9'37.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-04
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922743

6069a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Jeseníky: Ad viam supra vicum Žďárský potok
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'30.40''N, 17°12'45.98''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918426

6069d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nízký Jeseník: degradované rašelinné louky v prameništi mezi Albrechticemi a Jamarticemi ca 700m od koty 635
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'35.37''N, 17°19'40.83''E, ± 4000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918343

6071d

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

6074c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Zábřežskké louky , Zábřeh, slatiny 0,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.99''N, 18°4'23.15''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce:  Grulich;  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918118

původní jméno: Carex flava
lokalita: Opava, louky u Zábřehu mezi Kravaři a Dol. Benešovem
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.38''N, 18°4'4.82''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918060

původní jméno: Carex
lokalita: Slatinné louky u Zábřeha na Hlučínsku (na JZ okraji obce)
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.00''N, 18°4'30.26''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922724

6145a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Plzeň, Hůrky, otevřená plocha v sz části komplexu lesních rašeliništ 1,2 km S-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'28.72''N, 13°11'17.88''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918119

6150d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Dobříš, lesní mokřina 1 km JV od vrcholu hory Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.57''N, 14°6'51.03''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1990-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Hřebeny - u Knížecích Studánek, Voznice, vel. málo
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'40.31''N, 14°9'15.46''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1975-09-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918593

6151c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Příbram, Hřebeny: Chouzová, louka pod kótou Zelenský
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'55.41''N, 14°13'48.92''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: J. Sofron
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922750

6152a

původní jméno: Carex
lokalita: Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.44''N, 14°24'47.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918513

6153c

původní jméno: Carex flava a. genuina
lokalita: Kaňov na Sázavě
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'29.56''N, 14°33'9.41''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918514

6159b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bučiny v lesích nad Vápenným Podolem na příkopě nedaleko Seče
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'1.72''N, 15°39'29.28''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1930-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

6160c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia orientalis: in silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Bojanov in montibus Železné hory
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.41''N, 15°43'23.21''E, ± 5000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918428

6160d

původní jméno: Carex flava genuina
lokalita: U Nasavrk dost hojná
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'39.04''N, 15°48'15.30''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887-06
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918429

6162a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Východní Čechy: Luže (JV): rašelinná louka v blízkosti osady Rabouň v údolí Novohradky
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.36''N, 16°4'9.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-26
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918301

6164b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Česká Třebová: vstavačovitá louka u kapličky na Horách
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'38.96''N, 16°25'8.82''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1968-06-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918317

6164d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rašeliny u Niklu [Mikuleč]
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'52.18''N, 16°26'20.71''E, ± 4500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1917-06-10
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63d
ID: 9918515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

6165c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Českomoravské mezihoří, Svitavy, Opatov. Na mokrých loukách u rybníků u Opatova
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'26.23''N, 16°30'18.69''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918318

6167d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia boreal.: distr Šumperk, in pratis turfosis ad ripam rivi Morava prope pag. Lukavice apud opp. Zábřeh
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'27.08''N, 16°55'30.19''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Bednář; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918430

6169b

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka - Těchanov, 1,5km VSV od kostela v obci, vlhká louka u břidlicové haldy
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'21.30''N, 17°15'41.61''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-06-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918319

6171a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sumpfwiesen bei Rautenberg [Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'44.91''N, 17°30'49.08''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-07-02
nálezce: A. Rigen
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918120

6172b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Louky u Šťáblovic JZ od Opavy
nejbližší obec: Šťáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'46.00''N, 17°49'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Carex flava
lokalita: Opava: Dolní Životice, v rybníku
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.73''N, 17°47'27.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-06-01
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918344

6177c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravia septentr. Karviná: v olšině poblíž žel. zastávky Louky n. Olší  (směrem k Darkovu)
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'10.81''N, 18°34'55.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Součková;  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918063

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia - Silesia, distr. Karviná, piscinae parvae ad fontes iodicos prope opp. Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'11.37''N, 18°32'2.12''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-14
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918516

6242c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia occidentalis: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud ab oppido Tachov
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.66''N, 12°40'7.77''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918431

6246a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Plzeň, Rašelina u Kamenného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.59''N, 13°22'41.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-06-27
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

původní jméno: Carex flava
lokalita: Při tůni u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'48.83''N, 13°24'48.57''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-12
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 9918351

původní jméno: Carex flava
lokalita: Pzeň, CHPV Petrovka při S okraji města (okolí rybníka Strženka)
nejbližší obec: Chotíkov-za obchvatem, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'22.57''N, 13°21'29.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922715

6248c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Východní Rokycansko, při cestě na Konesův vrch, severně od Dobříva
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'18.37''N, 13°41'19.89''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce:  Škrábek,J.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922714

6248d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brdy: Strašice, Tisský rybník, SV cíp
nejbližší obec: Strašice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°44'31.23''N, 13°46'53.38''E, ± 700m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1974-06-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918352

původní jméno: Carex flava
lokalita: Strašice, okraj lesní cesty v údolí potoka Reserva mezi ústím Reservy do Třítrubeckého potoka a kotou 564,8
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.00''N, 13°48'11.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalita se ve skutečnosti nachází ve čtverci 6248dd.
ID: 9922709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

6249b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brdy, Příbram, Velci - niva bezejmenného pravostranného přítoku Struhového potoka (čtvrtého od pramene) SV od koty
574,3
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'35.30''N, 13°56'41.60''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922713

6249c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Neřežín, tzv. Baštinská louka, 2,25 km S od křižovatky U křížku. 1 km ZJZ od Staré Baštiny podél lesa ve V části enklávy
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.08''N, 13°53'48.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-25
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922712

6249d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brdy: Klobouček, bažinatá louka
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'25.98''N, 13°55'6.24''E, ± 2000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1929-07-09
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918517

původní jméno: Carex flava
lokalita: Drahlín, travnatá světlina ve vlhkém boru ca 900m JJV od vrcholu Sádka (kota 708,9)
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°44'14.92''N, 13°57'30.12''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-07-21
nálezce:  Nesvadbová,J.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922711

6250a

původní jméno: Carex flava
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

6250b

původní jméno: Carex flava
lokalita: 468) Rosovice, údolní louky v lesích u Klínkova vrchu, S obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906316

6250c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Příbram, Dušníky
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'49.65''N, 14°0'44.14''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918518

6251c

původní jméno: Carex
lokalita: Drhovce u Drhov: mokrá slatinná louka Z Drhovického rybníka
nejbližší obec: Nechalov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'50.99''N, 14°14'0.18''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922751

6252a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Údolí vltavské jižně od Slap
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'25.61''N, 14°24'31.15''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Drtina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918427

6260b

původní jméno: Carex flava
lokalita: O. Chrudim: Trhová Kamenice - v údolíčku vpravo od silnice na Ždírec n. Doubr., na kraji lesa, prameniště, společně s
Eriophorum latifolium, Epipactis palustris, Trichophorum alpinum, Carex davalliana, Carex pulicaris
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.79''N, 15°48'51.03''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-07-18
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Chrudim: Trhová Kamenice, severní okraj obce - při silnici
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'26.57''N, 15°48'51.72''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918302

6261a

původní jméno: Carex flava
lokalita: O. Chrudim: Rváčov, louky 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Vysočina, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.49''N, 15°51'44.77''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1979-06-27
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918595

6262b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sv. Kateřina u Litomyšle
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.45''N, 16°9'15.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1919-07
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918433

6262c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Českomor. vysočina, Hlinecko, při potoce u nádraží Čachnov
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'47.81''N, 16°3'29.98''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-17
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 9918432

6262d

původní jméno: Carex x alsatica
lokalita: Borová (7 km SZ od Poličky), louka 250 m JV želez. zastávky Borová u Poličky
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'32.93''N, 16°9'52.63''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Svitavy: Borová (u Poličky), rašelinná louka u potoka 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.82''N, 16°8'34.34''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918596

6263a

původní jméno: Carex flava s.s.
lokalita: Distr. Litomyšl, podél vodního příkopu nedaleko rybníka Zimka západně od Lubné (u Litomyšle)
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'27.06''N, 16°10'35.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-18
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918122

6263c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Na mech. bažin. louce v úvalu pod "Zelinkou" SV o. Oldříše expos. J, hojná, rozkvétaj.
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'11.89''N, 16°12'5.38''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-04
nálezce: Václ. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918519

6263d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Polička: in prato uliginoso sub viam ferream parvam prope viam publicam ad Modrec 2km ad austro-orient. ab urbe versus
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'8.15''N, 16°19'20.51''E, ± 4000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-07-01
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918123

6264b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sumpfwiesen Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.74''N, 16°28'15.80''E, ± 6000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka; na hranicích s fytochorionem 63h
ID: 9918062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

6265b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravskotřebovsko, slatinné  louky pod opukovým lomem u osady Hřebeč
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'39.12''N, 16°35'20.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1960-06-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka; na hranicích s fytochorionem 63i
ID: 9918124

6266d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Prameniště na kraji luk blíže levého břehu řeky Třebůvka u obce Vranová Lhota, hojně
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'7.81''N, 16°48'22.75''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-06-08
nálezce: Al. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918520

6267b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Na lukách u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'27.78''N, 16°57'46.72''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 71a
ID: 9918125

původní jméno: Carex flava
lokalita: Muglitz: Tritschein [Mohelnice, Třeština]
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'33.73''N, 16°57'47.91''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1908-05
nálezce: J. Panč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918320

6268c

původní jméno: Carex
lokalita: Podle potůčku v louce u "Studánky" mezi Litovlí a Červenkou
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.96''N, 17°3'58.42''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-06-14
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

6269b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hornomoravský úval, Řídeč, na mokrých loukách Z u obce, celkem vzácně
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'1.69''N, 17°15'7.42''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2003; na hranicích s fytochorionem 72
ID: 9918434

6270b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moraviae: Nová Véska u Mor. Berouna, lesní bažina
nejbližší obec: Nová véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'11.96''N, 17°28'22.61''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-19
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918321

6270c

původní jméno: Carex flava
lokalita: In prato sub viam publicam Domašov - Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'42.34''N, 17°21'3.66''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978
nálezce:  Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918042

6270d

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Nízký Jeseník, Hraničné - Petrovice, 1km SV od obce, při prameništi potoků při pravé straně silnice do údolí Bystřice. Vzácně
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'51.05''N, 17°25'4.93''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918322

původní jméno: Carex flava f. brevirostris
lokalita: Oderské vrchy, Libava, obec Bělá, na mokřině u obce
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'45.40''N, 17°27'53.95''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-06-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

6347b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rokycansko, Příkosice, levý břeh Příkosického potoka, ca 300 m JV od rybníka Pohodák
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'19.06''N, 13°39'40.33''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922710

původní jméno: Carex flava
lokalita: Blovicko: Příkosice, potok S obce
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'24.84''N, 13°39'35.46''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922738

6348c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brdy, Míšov, louka 100m S odHuti
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.55''N, 13°44'19.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-26
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922708

6348d

původní jméno: Carex flava
lokalita: U Padrti
nejbližší obec: Mirošov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'57.28''N, 13°45'52.80''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918435

6349b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohutín: vlhká bezkolencová louka v lučním komplexu cca 0.5 km JZ od S konce Z části obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.00''N, 13°56'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

6349c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nepomuk: lesní loučka na pravém pobřeží Nového potoka asi 0.2 km S od rybníka ležícího cca 1.5 km J od obce
nejbližší obec: Zalány, okres Příbram
souřadnice: 49°37'44.00''N, 13°50'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rev. R. Řepka 1987. Lokalita leží na hranici s 87. Brdy.
ID: 9943724

6350a

původní jméno: Carex flavella
lokalita: Příbram: lesní louka u pramene Kocáby
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.94''N, 14°2'26.93''E, ± 350m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918522

6352b

původní jméno: bez určení
lokalita: Okolí Selčan - Povltaví
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.38''N, 14°25'39.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918523

6360b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia orient, Českomoravská vysočina, distr. Havlíčkův Brod prope vicum St. Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'48.07''N, 15°49'41.75''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918436

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ransko: jezírko "V dolech"
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.49''N, 15°49'1.28''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

6361a

původní jméno: bez určení
lokalita: Žďárské vrchy, severní břeh rybníka Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.01''N, 15°52'58.31''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918597

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hluboká ve Žďárských vrších, louka nad rybníkem Řekou
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.56''N, 15°51'11.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-10
nálezce:  Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 91
ID: 9918614

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia: Žďár na Moravě, rašelinné louky u Radostína
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.07''N, 15°52'51.48''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918437

6361b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Herálec, mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým břehem Svratky, 75-1000 m JJZ obce.
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'51.18''N, 15°59'17.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918279

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vortová, 6km situ austr.orient. ab urbe Hlinsko v Č., in fossa in prato udo prope piscinum (olim) Kozinec 1,3km ad
austro-occid. a pago versus.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°41'59.08''N, 15°55'36.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6361c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hluboká: podmáčená louka mezi Doubravníčkem a silnicí z obce do Vepřové 1,5km
J obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'53.58''N, 15°51'26.33''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918128

původní jméno: Carex flava
lokalita: Radostín: (10km SSZ Žďáru nad Sázavou) roztroušeně na rašeliništi Padrtiny v rezervaci u Velkého Dářka
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'54.53''N, 15°53'7.79''E, ± 700m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-22
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918127

6362c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, luční rašelina na okraji Kadovského lesa u Samotína, západně od obce Sněžné
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.12''N, 16°4'18.61''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-08-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918129

původní jméno: Carex flava
lokalita: Žďárské vrchy, Skelné [Sklené] 6km SV od Žďáru n Sázavou, rašelinná louka na okraji lesa asi 1km JV od obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'11.26''N, 16°0'46.90''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-09
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918286

6363b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia orient, distr. Polička: Modřec. podél cesty z obce ke kapličce Balda, 0,9km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.39''N, 16°19'48.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec, slatinná louka 0,5km SZ od kapličky Balda, 2km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.01''N, 16°19'43.02''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918132

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Svitavy: Korouhev u Poličky, na vlhké louce u lesa při silnici směr Jimramov, asi 2 km J obce.
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'12.46''N, 16°15'26.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918598

původní jméno: Carex tumidicarpa
lokalita: Polička, Jedlová: louky JV obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'13.46''N, 16°18'44.62''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-29
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918599

6363c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nové Město, na louce u Míchov
nejbližší obec: Věcov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'14.05''N, 16°11'10.37''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1904
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918525

6369a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Olomouc, Hynkov, mokrá louka
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'31.46''N, 17°10'20.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-16
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

6369d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovír, na loukách v Černovírském lese
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.61''N, 17°16'6.71''E, ± 1100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918325

původní jméno: Carex flava f. pygmaea
lokalita: Olmütz [Olomouc]:Wiesen b. Hlusovitz  [Hlušovice]
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.59''N, 17°16'24.98''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce:  Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918326

6370a

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Lašťany - polesí odd. 103z
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.04''N, 17°20'14.39''E, ± 5000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-07-03
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 75
ID: 9918324

6374a

původní jméno: Carex flava ssp. vulgaris
lokalita: Moravia orient, in fossis paludosis prope pagum Partschendorf [Bartošovice] ca. urb. Freiberg [Příbor]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'1.76''N, 18°3'15.11''E, ± 5000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-06-29
nálezce: K. Krischke
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 83
ID: 9918064

6376a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Friedek: [Frýdek-Místek] Eisenbahngraebner
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.97''N, 18°21'9.98''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904-07
nálezce:  Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

6376c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hodoňovice, mokré louky pod Čupkem [Metylovická hůrka], alluv. bahnitý náplav, kvet a část plodná, dosti hojná
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.13''N, 18°20'2.35''E, ± 1600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-06-10
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918526

6376d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vyšní Lhoty: lom - po značkované cestě na horu Prašivá [Frýdek]
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.19''N, 18°29'5.71''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-09
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918345

6377a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vělopolí: u malého rybníka
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.81''N, 18°34'11.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-20
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918346

6378a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horní Líštná u Třince
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'34.33''N, 18°42'24.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-06
nálezce:  Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918347

6442c

původní jméno: Carex x alsatica
lokalita: Rybník u Poběžovic, mokřad na prameništi Radbuzy, 150m J od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'31.37''N, 12°40'32.81''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-05-04
nálezce:  Matějkova,I.
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6442d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Domažlice, Tachovská brázda: Hvožďany, PR Hvožďanská louka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.74''N, 12°45'22.63''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1994-06-03
nálezce:  Nesvadbová,J.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922707

6445d

původní jméno: Carex flava var. genuina f. pygmaea
lokalita: Přeštice: Olšina v boru u skalky u Roupova
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.51''N, 13°15'9.66''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-24
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918134

6449a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vševily: vlhká louka V od levobřežního regulovaného přítoku Vševilského potoka, cca 1.5 km VJV od kaple
nejbližší obec: Pročevily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'39.00''N, 13°54'2.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-06-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943726

6449b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hlubyně: kosená vlhká bezkolencová louka Z od Švejdova rybníka, cca 0.5 km S od kóty 557.5 (Drahýšov), cca 1.75 km S-SSZ
od hl. křiž. v centru obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'29.50''N, 13°55'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2007-05-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943728

původní jméno: Carex flava
lokalita: Chrást: cca 1 km V obce - 2.rybník v kaskádě
nejbližší obec: Lisovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'31.00''N, 13°58'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-10
nálezce:  Krátká;  Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Štěpánková 2005
ID: 9943722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

6449c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ok. Příbram: mokřina západně Jedelského rybníka nedaleko Vacíkova
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'58.97''N, 13°51'50.19''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918600

6461a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou: louka za pásem rákosin u rybníku Rejznaka 1,5km SSZ
železniční zastávky
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.80''N, 15°53'28.55''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-03
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918136

původní jméno: Carex flava
lokalita: Žďárské vrchy, Najdek,  3km Z od Žďáru n. Sázavou, na břehu lesního rybníka Rejznarka asi 1,5km S obce
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.33''N, 15°53'36.72''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-05
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918285

původní jméno: Carex flava
lokalita: Přibyslav: rašelinná louka pod Peperkem mezi H. Sázavou a V. Losenicí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.45''N, 15°51'20.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-06-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918135

6462a

původní jméno: Carex flava s.l. (C. flava x lepidocarpa)
lokalita: Moravica: distr Nové Město na moravě: ad agger. piscinae (koupaliště) prope margin. merid.-occident. silvae Rychtářovec
haud procul ab oppid. Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.67''N, 16°3'47.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1965-07-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravia occid.: Nové Město na Mor., rašelinné louky pod Ochozou
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'51.75''N, 16°3'44.60''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918438

6462b

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Distr. Nové Město na Moravě, na vlhké louce asi 0,9km J od obce Studnice
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.30''N, 16°5'28.91''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-07
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918130

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nové Město na Moravě, louka u Vrchoviště "Šarátky" pod Pohledeckou skalou u Pohledu
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'52.49''N, 16°6'8.49''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-06-25
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918138

6464a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Věstín - asi 800m SV od obce, vlhká louka
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.91''N, 16°20'56.84''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918139

6464d

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Rozseč u Kunštátu, SZ břeh rybníka "Cukl"
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'10.14''N, 16°26'41.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

6465a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia occident., distr. Letovice: travnatá mez v řídké olšině 200m Z od obce Bradlné
nejbližší obec: Bradlné, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'52.55''N, 16°31'7.78''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-06-24
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918141

6465c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kunštát: Nejrovský les
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'10.92''N, 16°31'58.69''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918142

6466b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia septentr. - occid.: distr. Jevíčko, mokrá louka mezi Novými Sady a Hor. Štěpánovem
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'18.30''N, 16°47'45.17''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-07-10
nálezce:  Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918143

6466d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora moravica, Drahanská plošina, distr. Boskovice: Pavlovské mokřady: na břehu tůně vedle dolního rybníka
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'20.26''N, 16°47'35.70''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-06-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918144

původní jméno: Carex flava
lokalita: Apud piscinam pag. Benešov in (editum-ti.n.) Drahanská vysočina
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'53.38''N, 16°47'13.70''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce:  Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Carex flava
lokalita: Drahanská vrchovina, Boskovice, Benešov, rašelinné louky S osady Pavlov (Chaloupky)
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'7.50''N, 16°47'29.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-06-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918327

6469d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora moravica, Olomouc: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.59''N, 17°18'26.71''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 9918146

6472c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia or.: in aquis stagnatibus prope balneas Teplitz [Teplice nad Bečvou] ca. opp. M. Weisskirschen [Hranice]
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.69''N, 17°44'41.16''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-06-07
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918348

původní jméno: Carex flava
lokalita: M. Weisskirchen [Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'46.45''N, 17°43'50.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918439

6474a

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: N. Jičín, vrch Žilina
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.21''N, 18°1'48.48''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Holub
ID: 9918147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

6475b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Východní Morava: v pramenisku na úbočí Ondřejníku (Beskydy), půda kamenitá, pískovec
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'10.85''N, 18°18'57.92''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-15
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918527

6475c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Podbeskydská pahork.: non procul a pago Trojanovice, in prato uliginoso "Pod Miaším"
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'43.13''N, 18°14'12.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918305

6475d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Podbeskydská pahork.: non procul a pago Trojanovice - Bystré, sinister confluvius rivi Bystric
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'29.19''N, 18°15'48.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918306

6476c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Frýdek-místek, v příkopu cesty z Ostravice do Hamrů J od obce (modrá tur. značka) na úpatí koty 652 - Smrček
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'32.26''N, 18°21'50.78''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922706

6476d

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Fl. moravica: Řečica, úpatí Čupele, při silnici
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'44.22''N, 18°26'21.39''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Masarykovo údolí, 3 km nad přehradou, travnaté palouky kolem silnice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'48.59''N, 18°27'43.02''E, ± 3000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-10
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922718

6477c

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Beskydy - Zlatník (loučka u potůčku do Řečice)
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.40''N, 18°30'51.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-10
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2010
ID: 9918440

6542d

původní jméno: Carex flava
lokalita: O. Domažlice: u rybníka vých. od Klenčí k Poběžovicům (exkurse ČSBS, Vlad.Skalický)
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'44.37''N, 12°49'39.29''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918601

6543c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Břehy rybníčka v Hořákově jv-jjv Hrádku u Újezda
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'41.72''N, 12°52'47.16''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918528

6544b

původní jméno: Carex flava a) genuina
lokalita: Les "Žďár" u Chudenic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'52.46''N, 13°9'38.91''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

6544d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Klatovy: in pratis udis in convalle inter pag. Bezpravovice et casam venatoriam Bažantnice
dictam.
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'44.11''N, 13°9'25.57''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-18
nálezce:  Skalický;  Husová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918441

6545d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Klatovy, příkop u železnice S lesa Křesť - vršek
nejbližší obec: U nemocnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'30.32''N, 13°17'11.02''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-07
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922705

6547a

původní jméno: Carex flava a) genuina f. pygmaea
lokalita: Nepomuk: Kraj Průhonského rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.78''N, 13°33'18.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1914-06-02
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918149

6549a

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Blatná: in silvis ad rivulum ante piscinam Šetina versus meridiem a vico Podruhlí
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'9.08''N, 13°54'32.93''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918442

6549b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In silvis pratisque circa cotam 483 versus occidentem a vico Hostišovice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'25.50''N, 13°55'32.12''E, ± 1400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 36a
ID: 9918443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

6549c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Blatná: mokrá lesní louka u Blatenky
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.99''N, 13°51'19.53''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-22
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918530

6556c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vysoká Lhota: svahové prameniště v údolí Novodvorského potoka 0,7km SZ od kaple v obci, f.o. 67
nejbližší obec: Kámen u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'16.16''N, 15°2'9.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Grulich V.
ID: 9918150

6557b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Onšovice, 7,5km JZ od Humpolec, rašelinné louky 1km JV obce
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'0.86''N, 15°18'2.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: M. Král
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918283

6559c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Bílý Kámen (7 km SZ od Jihlavy), mezi lesy 'Pratýnka' a 'Plandrovsko' pod silnicí do Jihlavy, 1km JV obce
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'40.00''N, 15°31'0.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918287

6561d

původní jméno: Carex flava
lokalita: V lese Černochově u Netína (V. Meziříčí)
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'14.56''N, 15°56'24.32''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-06-06
nálezce:  Dvořák,R.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

6562d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nové Město na Moravě: břeh rybníka Doubek u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'28.47''N, 16°8'59.33''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918065

6563a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Českomoravská vysočina: ....D. Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.95''N, 16°12'31.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918531

původní jméno: Carex flava
lokalita: V lese Rodkováku [Rodkovský les]
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'23.59''N, 16°12'36.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918532

6564b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Černovice (7km SV Nedvědice): v CHPU "Ploník" asi 0,5km SV od obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.19''N, 16°26'20.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918152

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Moravia: Lomnice pr. Tišnov: In paludibus silvae Hersica inter pag. Brumov-Černovice-Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'25.69''N, 16°26'57.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

6564c

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In prato paludoso l.d. "U Babyce" intra viam Ochoz versus
nejbližší obec: Ochoz u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'52.05''N, 16°24'13.32''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918153

6564d

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Lomnice u Tišnova, in pratulo paludoso infra silvam "Vrankovy" dict. NW a vico Rašov
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'41.31''N, 16°27'24.28''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918154

6567a

původní jméno: Carex flava s.s.
lokalita: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Protivanov, vlhká louka asi 800m SV od obce, u protivanovského přítoku potoka
Okluka
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'47.35''N, 16°50'50.04''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce:  Zouhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918155

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mokřady na lukách za Hradiskem na Okluce při Klečích
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'35.43''N, 16°53'30.74''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1886-06-18
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918145

původní jméno: Carex flava
lokalita: Louky pod Hradiskem
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'56.75''N, 16°53'29.92''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1880-05
nálezce:  Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

6567d

původní jméno: Carex flava a) macrophylla
lokalita: Kopřivovy Žleby
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'22.28''N, 16°55'34.12''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1885-06-15
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 71c
ID: 9918156

6572d

původní jméno: Carex euflava
lokalita: U Rajnochovic luka
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'42.59''N, 17°48'53.76''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1913-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918066

6573c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia septentr.-orient., distr Vsetín, Kateřinice, mokřad v lese na svahu kopce Ojičná, 2,2km SZ od obce
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'3.80''N, 17°51'56.36''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-28
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918157

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, luční prameniště v osadě "U Mikšů cca 1,5km SV od k. Krbácko (541,8m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.36''N, 17°54'17.52''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918158

6574a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Valašské Meziříčí: Hrachovec
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'48.74''N, 18°0'2.55''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Zubří ad Rožnov, in paludosis l.d. Březovec
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'15.52''N, 18°4'39.06''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Podpěra
ID: 9918159

6574c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Růžďka, louky za Klenovem
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'39.64''N, 18°1'59.47''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918160

6575a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy prope pagum Trojanovice p. Jav., Pindula, in prato uliginoso ad pedem montys Kyčera
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'45.42''N, 18°10'38.69''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-07-03
nálezce: V. Skalický; M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918307

6575b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Beskydy: Na svahu Kněhyně (vrch)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'45.39''N, 18°18'44.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07-29
nálezce:  Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918533

6576a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Staré Hamry: Samčanky, po žluté značce směr osada Lojkaščanka, údolí potoka Červík směr Kladnatá (918) a Kudlačena část
údolí Lučovec (zelená značka) - horní tok.
datum: 1982-07-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8656134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

6576b

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: údolí Ostravice, Staré Hamry - Hutě p. Smrkem  [zaniklá o. - v.n.Šance], rašelinisko "Sihly"
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'16.10''N, 18°25'29.67''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-18
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918068

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Beskydy: Bílá, rašelinná louka u potoka Černá
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.71''N, 18°28'30.98''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-30
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918161

6576c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Opp. Rožnov. p. R.: pag. Horní Bečva, prope loc. Bečvice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.21''N, 18°21'22.20''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-07
nálezce:  Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918069

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Horní Bečva, pramen potoka Mečůvka pod kótou 928
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.57''N, 18°20'33.13''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-09-01
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918162

6576d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Beskydy u Beraní pod Konečnou (okraj lesa)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'52.48''N, 18°29'48.92''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: herb. R. Kurka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: Carex flava
lokalita: Beskydy, při cestě z Bílé na Beraní
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'19.79''N, 18°29'28.91''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918163

6577a

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Baraní p. Konečnou - Bílý Kříž (k. 943), bahnitá hřebenová louka
nejbližší obec: Konečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'48.22''N, 18°32'20.49''E, ± 6000m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-07-21
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918070

6642b

původní jméno: Carex flava subsp. lepidocarpa
lokalita: Okres Domažlice: Břehy Teplé Bystřice nad  kotou 602m
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'49.65''N, 12°49'8.97''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: Lad. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke Erwin
ID: 9918445

6644a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nová Kdyně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'37.23''N, 13°2'30.64''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1915-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918446

6644d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Klatovsko - Orlovice
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'7.73''N, 13°5'21.54''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972-08-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

6645b

původní jméno: Carex flavella
lokalita: Bohemia occid., distr. Klatovy; in ripa rivuli in pratis humidis inter meridiem et orientem versus a vico Beňovy, solo
paludoso, expos. W, disperse
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'8.55''N, 13°15'49.66''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: M. Král; V. Čejka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918534

6645c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Petrovice nad Úhlavou, mokrá loučka pod lesem směrem k Blatům
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'1.30''N, 13°11'5.49''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-05
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 34
ID: 9918535

6646c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Klatovsko - Sluhov u Jindřichovic
nejbližší obec: Sluhov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'38.54''N, 13°23'13.15''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918261

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Klatovy. in pratis in merid.-orientem a vico Chlístov
nejbližší obec: Chlístov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.68''N, 13°22'9.45''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-27
nálezce:  Štěpánková;  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918536

6648c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horažďowitz
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.30''N, 13°42'24.16''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerini
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.; na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 9918447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

6649a

původní jméno: bez určení?
lokalita: Prope Lažan in turfosis, Boh. austr.
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.53''N, 13°52'55.57''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1870-07-20
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918448

6654c

původní jméno: Carex flava a. genuina ?
lokalita: Soběslav: Strouha v Plánském lese
nejbližší obec: Planá nad lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'52.06''N, 14°44'15.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918537

6657a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Pelhřimov, Rynárec: louka 1km JJV od obce
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'36.10''N, 15°14'21.75''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918303

6657b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Dobrá Voda u Pelhřimova - "Černá louka" 1,5 km SZ od obce u potůčku
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'6.74''N, 15°15'4.45''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-03
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918602

původní jméno: Carex flava
lokalita: O. Pelhřimov: Letny - louka nad rybníkem 0,7 km SSV osady (prameniště, i Erioph. lat.)
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.78''N, 15°17'16.73''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

6658a

původní jméno: Carex
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku, tůňky při silnici za N. Rychnovem směrem k Jihlavě
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'13.67''N, 15°23'7.49''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918538

6658d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), prameništní mokré louky s olšinami, v pramenné oblasti potoka 750m JZ-ZJZ od koty Hanzalka
- 663 m a J od silnice Batelov-Třešť, 2,5-3 km VJV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'6.65''N, 15°25'48.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918276

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava, okr. Jihlava: JZ břeh rybníka Broum, 1200 m SSV od Bukové, rašelinná louka.
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.36''N, 15°27'7.22''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-21
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918449

6659b

původní jméno: Carex oederi var. elatior
lokalita: Iglavia, prata inter Handlovy Dvory et M. Beranov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'52.51''N, 15°37'30.56''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9918164

6659c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Loučky u Jihlavy - luční enkláva v lese ca 1,9 km SZ od centra obce, ca 250m ZJZ od zadního litoralu Nového rybníka
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.11''N, 15°32'54.91''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-18
nálezce:  Ekrtová,E.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

6660d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia  occ.: Třebíč - Svatoslav, polesí Radošovské, na vlhčině severně Rovinek
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'44.16''N, 15°49'1.47''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-08-16
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918611

6664b

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: prato paludoso supra viam a pago Šerkovice pag. Lomnička versus
nejbližší obec: Lomnička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'28.46''N, 16°25'48.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918165

6665c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Tišnov: Babí lom u Kuříma (Bělč)
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.34''N, 16°34'42.05''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918166

6665d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Fl. moravica - Kuřimsko, na bažinaté půdě v olšině na prameništi Kuřimky ca 500m S od křižovatky cest "U lavek" pod Babím
lomem, v populaci 30 ks
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'5.85''N, 16°35'5.79''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918167

6666c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jedovnice: slatinné louky mezi lesem a silnicí pod Rudicemi
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.44''N, 16°43'16.66''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

původní jméno: Carex flava
lokalita: Křtiny: slatinná louka při rybníku v arboretu VŠZ Fak. lesn.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'14.47''N, 16°44'36.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918046

6667b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vyškov: in fruticosis humidis loco dicto Ferdinandsko
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'0.76''N, 16°57'42.78''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1949-09-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 71c
ID: 9918071

6668b

původní jméno: Carex oderi
lokalita: Louka u Kelčic u Prostějova
nejbližší obec: Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'58.53''N, 17°6'48.80''E, ± 1100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-05-25
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918072

6669d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Kojetín: JZ Koválovic u Kojetína (m.zv. Koválovičky), asi 300m od S okraje lesa Doubravy, v bažince u pramene
Syrovátky
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'15.24''N, 17°16'35.50''E, ± 950m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918168

6672a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Vsetín, Rusava, okraj vlhké louky, 750m SSV od kostela v Rusavě - Hořansku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'33.62''N, 17°42'32.18''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-05-31
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hostýnské vrchy: v mokřadu na travnaté stráni, Skalný nad Rusavou
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'42.79''N, 17°42'37.32''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922698

6672b

původní jméno: Carex flava s.s.
lokalita: Distr. Bystřice pod Hostýnem, Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.83''N, 17°46'17.24''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-10-05
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918171

původní jméno: Carex flava s.s.
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, okraj lesa pod Tesákem
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'15.37''N, 17°47'46.38''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-06-11
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918170

6672c

původní jméno: Carex flava f. brevirostris
lokalita: Východní Morava, Hostýnské vrchy, Rusava. V údolí mezi kopci Ondřejovsko (631m n.m.) a Pardus (674 m n.m.). Při potocích
a vlhčinách
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'15.10''N, 17°42'48.57''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971-06-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9918328

6672d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková, louka u hájenky N. Cesta SZ obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'17.25''N, 17°46'9.03''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

6673a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Vsetín, Kateřinice - louka chráněného naleziště Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.59''N, 17°52'27.99''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918173

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vsetín, in pratis humidis alt declivia merid montis Chladná supra vic. Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'39.96''N, 17°52'56.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918539

6673b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora moravica, distr Vsetín, mokřad V od obce Jablůnka
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.02''N, 17°57'27.54''E, ± 1700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-13
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918174

6673c

původní jméno: Carex flava s. str.
lokalita: svahové prameniště a louka v závěru údolí Kobelný, ca 2,1 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770940

6673d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vsetín "Poschlá"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.32''N, 17°57'9.19''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-03
nálezce:  Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

6674a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vsetín: louka Černá bařina na hoře Rybníčky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.22''N, 18°4'49.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-06
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918450

6674b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Rožnov pod Radhoštěm, Valašská Bystřice, louka u 2. pravostranného přítoku potoka Tišňavy, orientace k SZ
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'34.78''N, 18°7'24.08''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980-08-02
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918175

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Rožnov pod R.: rašeliniště na svahu hory Ptáčnice
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.65''N, 18°6'3.32''E, ± 2600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918541

6674c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín: Hovězí, in pascus "Na Lánech"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'24.64''N, 18°3'34.85''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-05
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918545

6674d

původní jméno: Carex flava
lokalita: CHKO Beskydy, mokřad západně od Huslenek
nejbližší obec: Bařiny, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.40''N, 18°6'24.93''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce:  Škrábek,J.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

6675a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava: Vsetín - Karolinka, údolí Ratkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.66''N, 18°14'29.02''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07-07
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918329

původní jméno: Carex flava
lokalita: Údolí potoka Brodská pod Tanečnicí sm. k Hrozenkovu [Nový Hrozenkov]
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'44.04''N, 18°11'51.80''E
nadmořská výška: 707 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: herb. R. Kurka
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 82
ID: 9918037

6675b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Vsetín: in pratis ad pag Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.33''N, 18°17'41.74''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918451

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia. Opp. Vsetín: pag. Velké Karlovice, mons Soláň
nejbližší obec: Soláň, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'38.25''N, 18°15'5.41''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922697

6675c

původní jméno: bez určení
lokalita: Vsetínsko: Karolinka, vodní nádrž Stanovnice, 1. stupeň poschoďové zdi nad silnicí na levém břehu.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.84''N, 18°14'21.92''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

původní jméno: Carex flava var. alpina
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.33''N, 18°12'7.34''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07-27
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918176

6675d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravské Karpaty, Javorníky, N. Hrozenkov, Stanovnica, louka pod školou
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'31.81''N, 18°16'47.01''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918178

původní jméno: Carex flava
lokalita: Javorníky: N. Hrozenkov, Stanovnica, louka pod školou
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'31.81''N, 18°16'47.01''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918177

6676a

původní jméno: Carex demissa (C. ?demissa x lepidocarpa)
lokalita: Montes Javorníky (distr. Vsetín): locis turfosis secundum rivulum loco Podťaté dicto pag. Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'5.22''N, 18°20'50.14''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-06-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918179

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bumbálka (chata), na mokré louce při silnici z Moravy na Slovensko
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'59.06''N, 18°24'36.34''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-05-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918330

původní jméno: Carex euflava var. vulgaris subvar. remotiuscula
lokalita: Vsatské Javorníky: Buřanov, mýtina
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'39.92''N, 18°21'11.14''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia. Opp. Vsetín: pag. Velké Karlovice, loc. Tišňavy, riv. Tišňavský
nejbližší obec: Tísňavy I, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'20.28''N, 18°20'12.16''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1972-07-19
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922696

6676c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Vsatské Javorníky, Velký Javorník
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'32.25''N, 18°21'55.04''E
nadmořská výška: 1071 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918181

6745d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Klatovy: in pratis in merid. a vico Chřepice
nejbližší obec: Chřepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'54.88''N, 13°16'5.93''E, ± 3000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918542

6746c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sušicko - Hlavňovice, osada Čeletice
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'45.02''N, 13°21'23.74''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918353

6746d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sušicko - Odolenov - pastviny
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'35.06''N, 13°28'51.40''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

6747b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horažďovicko - Hejná -  Hurka
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.78''N, 13°38'52.03''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-06-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918240

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.52''N, 13°39'26.01''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-13
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918239

6747c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sušice: louky pod Svatoborem
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.52''N, 13°30'8.37''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918262

původní jméno: Carex flava
lokalita: Záp. Čechy: Sušicko - přítoková část Divišovského rybníka
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.05''N, 13°31'0.64''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918605

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sušicko - okraj lesa J od Podmokel
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.31''N, 13°34'43.79''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: herb. R. Kurka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918038

původní jméno: Carex flava
lokalita: Klatovy, Nezdické vápence: Albrechtice, NPP Pastviště u Fínů, SSV od obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.93''N, 13°34'18.19''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997-06-17
nálezce:  Matějková,I.;  Nesvadbová,J
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

6753d

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Soběslav in turfosis "Borkovická Blata" dictis prope vicum Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'22.33''N, 14°37'29.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918452

6757b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Počátky: rašelinná louka s prameništi na Z úpatí Strážného kopce - 760m, ca 1,7 km V od kostela ve městě
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'31.34''N, 15°15'50.06''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-06-04
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922716

6757c

původní jméno: Carex flava
lokalita: In prato turfoso secundum viam terream ca 1km situ occ. a statione ferroviae Horní Vilímeč
nejbližší obec: Prostý, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'3.63''N, 15°14'45.77''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918045

6757d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), pod želez. tratí, 800–1000 m JJV–VJV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'7.46''N, 15°16'8.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918280

6758b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jihlava: Čenkov, 3km ZZJ od Třeště, rašellinná louka kolem přítokového potoka SV od ústí do rybníka, 1km SV od obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.29''N, 15°27'14.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08
nálezce: J. Švarc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

původní jméno: Carex flava
lokalita: Loučka pod panským rybníkem 1 km JZ od kostela v Růžené, 5 km JZ od Třeště
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'50.25''N, 15°25'12.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-26
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918281

6758d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Doupě, 6km S od Telče, rašeliniště u potoka nad Třeštickým rybníkem, asi 500m VSV obce pod silnicí do Třeštice
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.62''N, 15°26'33.48''E, ± 700m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918278

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Louka na Z břehu rybníčka 1600 m SZ od železniční zastávky v Mysliboři
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'1.97''N, 15°28'9.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-30
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918282

6759a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Třešť, kolem ústí potoka na Z břehu lesního Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V
od města, rašelinná a mokřední louka mezi lesy
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'3.49''N, 15°32'4.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918284

6760a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hrutov u Kněžic, mokrá louka na potůčku jz. pod Stráží horou
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.89''N, 15°40'27.35''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

6765b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Fl. moravica - Kuřimsko, bažina v olšině v údolí Rakovec, 2km V Ořešína u křižovatky cest (žlutá tur. zn. do Soběšic a cesty na
S podél potůčku)
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'25.06''N, 16°36'57.79''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-07
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918183

původní jméno: Carex flava
lokalita: Farský les, údolí na ořešínské straně, mokrá louka
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'39.47''N, 16°36'57.73''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06-12
nálezce:  Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918182

6765c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: bažinatá místa u dolního jezírka v lese na Kótě Holedná u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.67''N, 16°31'56.21''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918184

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava - Brno, Kohoutovice: Bažinatá seč na svahu Holedné k Žebětínu
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.89''N, 16°31'43.47''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-06-12
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918185

6765d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Husovice u Brna
nejbližší obec: Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.83''N, 16°37'58.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

6766b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brno, na okraji lesa v údolí Říčky sev. Hádku za Ochozí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.10''N, 16°46'32.24''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce:  Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918186

6766c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brno, údolí Říčky u Líšně
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'39.34''N, 16°42'42.03''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06-02
nálezce:  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918331

6768d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia, Chřiby in convalle Kozojedsko prope pag Nítkovice in paludosis
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'31.15''N, 17°9'20.90''E, ± 2000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1933-06-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918187

6769c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Litenčické vrchy osada Švábsko u rybníka
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'8.02''N, 17°10'17.49''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1977-07-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922675

6769d

původní jméno: bez určení
lokalita: Colles ad pedem septentr. montium Chřiby, in pratis madidis secus rivulum in valle infra pagum ….. sub declivi Dražov ad
merid-occidentem ab oppido Zdounky
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'4.97''N, 17°18'55.88''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-02
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

6770a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'1.76''N, 17°23'2.13''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1871-06-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918332

6770c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kroměříž a Zdounsko - střední Morava. Na vlhké louce u mlýna Trňáku
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'53.36''N, 17°22'44.07''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1923-05-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918544

6771d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Gottwaldov, Mladcová u rybníka "Zbožensko"
nejbližší obec: Zbožensko, okres Zlín
souřadnice: 49°14'47.87''N, 17°37'33.36''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922674

6772a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Fryšták přehrada, okres Gottwaldov vlhká pobřežní místa
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'2.18''N, 17°41'0.06''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949
nálezce:  Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918453

6773a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, prameniště na lesní cestě 2km SSZ od Lutoniny
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'34.59''N, 17°52'24.97''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

6773b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, louka 0,5km JZ od Vartovny, na prameništi
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'1.10''N, 17°56'7.25''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918188

6773d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia orient, Vsetín, Pozděchov, údolí Trubiska při potoce
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.85''N, 17°59'6.72''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-06
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 80a
ID: 9918190

6774a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vizovické vrchy. Hovězí - Veřečné u Vsetína. Mokrá louka V kóty Jahodný [2,8 k JZ od kostela v obci]
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'6.10''N, 18°2'26.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1983-06-24
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922744

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vizovické vrchy. Hovězí - Veřečné u Vsetína. Mokré louky na S svahu kóty Filka
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'11.18''N, 18°3'11.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1983-06-24
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922745

6774b

původní jméno: Carex flava f. vemotiscu…
lokalita: Hovězí, Uherská u lesní školky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'18.80''N, 18°6'45.99''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1933-07-11
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

6775a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vsatské Javorníky, Čeřnanská Kyčera
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'22.07''N, 18°10'15.72''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918075

6845b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kochánov, Kepelské Zhůří, v blízkosti bývalé obce Zhůří u silnice, asi 1 km JZ od vrcholu Hadí vrch, luční porosty nad
mostem přes Křemelnou.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.12''N, 13°19'54.96''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-11
nálezce:  Ekrt,L.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922691

6846a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Klatovy, Šumavské pláně: Dobrá Voda - Skelná kolmá na severní rameno Křemelné (Zhůrecký potok) 1,2 km ZJZ od vrcholu
Vysokého hřbetu, býv. lanková dráha
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'32.92''N, 13°22'6.71''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-09
nálezce:  Matějková,I.;  Nesvadbová,J
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922702

6847b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sušicko - Rozsedly, dvůr Stradal
nejbližší obec: Šimanov na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.22''N, 13°36'26.81''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918241

6847c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Sušicko: pod hájovnou Nebe u Kašper. Hor
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'28.49''N, 13°34'57.17''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: herb. R. Kurka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

6847d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kašperské Hory - Řetenice
nejbližší obec: Řetenice u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'58.48''N, 13°36'38.96''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918264

6851b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., distr. Týn n. Vlt., in ripisturfosis piscinae Podhorský prope Lhota p. Horami
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.45''N, 14°18'12.53''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918546

6851c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Chelčice (oks. Vodňany): břeh ryb. Šítov
nejbližší obec: Hvožďany u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'32.03''N, 14°10'47.29''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918547

6856a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia meridialis, regio pánev třeboňská: in pratis paludosis oriente apud vicum Rodvínov, prope opp. Jindř. Hradec solo
argilloso
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'14.00''N, 15°3'42.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918548

6857a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Strmilov: vlhká louka u potoka u silnice Bořetín - Strmilov , ca 1,5km S Strmilov u rybníka Adamák
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'36.92''N, 15°12'22.49''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-29
nálezce:  Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

6858b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okolí Telče: Roštýnský ryb. u Telče, vysýchající bahno v sev. chobotu vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'57.97''N, 15°26'43.96''E, ± 700m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918549

6858c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mysletice, 6 km JZ od Telče: rašeliniště při Z okraji lesa, 700 m JV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'16.64''N, 15°23'45.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922695

6859b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hory. Na rosičkách, louka západně od obce, jižní část.
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.53''N, 15°38'48.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918618

6861a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr Třebíč: Kracovice: břeh potůčku na mokré louce na sev. úpatí Pekelného kopce nad obcí
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'29.85''N, 15°51'0.25''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918192

původní jméno: Carex flava
lokalita: Slavice u Třebíče, levý pramen Markovky
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.43''N, 15°50'47.85''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

původní jméno: Carex flava
lokalita: Na bažinaté louce nad Kracovicemi
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'33.18''N, 15°50'26.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918612

6864b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia: Brno: v příkopě pod lesem u Popůvek
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.20''N, 16°28'46.49''E, ± 1600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-07
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.; na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9918454

6864d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Secundum viam ferream in valle rivi Bobrava prope vic. Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.18''N, 16°28'2.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce:  Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918047

6865a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Brno Kohoutovice. Bažinatá seč na svahu k Žebětínu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.20''N, 16°31'6.42''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-06-12
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918193

původní jméno: bez určení
lokalita: Brno: pod Nov. Lískovcem
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'14.87''N, 16°32'25.48''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

6865b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Černovice u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.87''N, 16°38'10.32''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-05-19
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9918076

6868c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava, okres Vyškov, Ždánický les, vlhká loučka v údolí U Slepice 4,2km SSV od kostela v obci Ždánice, v místě vojenské
střelnice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'15.00''N, 17°2'25.06''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-20
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918196

původní jméno: Carex flava
lokalita: Údolí Svatá u Klobouček, okr. Bučovice, na lukách
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'21.80''N, 17°2'5.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918195

6869a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Kroměříž: Lísky u potoka v lese Strabišov 1,2km z obce, d. vzác.
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'27.18''N, 17°11'40.79''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918197

6869c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Kroměříž: Střílky, na mýtině na břehu potoka 1,6km JV Střílek, zřídka
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'0.38''N, 17°14'34.65''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-07-12
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

původní jméno: Carex flava
lokalita: Uh. Hradiště - Stupava, mokřina pod vrcholem Stoliček
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'13.28''N, 17°14'8.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-10-25
nálezce:  Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918198

6869d

původní jméno: Carex flava s.s.
lokalita: Mokřad u Kyjovky -asi 1km na východ od kóty 560m (Moždířka)
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'41.76''N, 17°17'16.82''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-24
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918200

6870a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Chřiby pars orient, in prato madido in valleculo inter agros et silvam Rovna ad orientem a pago Jankovice (v bočním
žlíbku na pomezí polí a lesa)
nejbližší obec: Jankovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'3.15''N, 17°23'51.71''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-06-11
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918078

6870c

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Chřiby (M. gebirge), in pratis in valle silvatica infra pagum Jankovice (podlesní luka v ohybu údolí) apud cotam 252m
nejbližší obec: Jankovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.62''N, 17°23'58.32''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-06-11
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918077

6870d

původní jméno: bez určení
lokalita: Parvocariceto mixto in pratis submadidis l.d. Olší ad marginem meridianalem pagi Huštěnovice
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'4.35''N, 17°28'16.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-06-11
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

6872a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okolí Zlína: olšina V silnice ve Mlýnech v Březůvkách
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'4.12''N, 17°43'0.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-08
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918550

6873c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 1,15km JV od kaple sv. Václava, vlhký okraj strouhy na okraji světlé lesní cesty
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'2.18''N, 17°53'30.49''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka R.
ID: 9918201

6873d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Gottwaldov, Stráně, Jelenovská, Valašské Klobouky
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'15.27''N, 17°59'43.43''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922662

6874c

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Valašské Klobouky, výslunná Z stráň ca 2km J města, luční prameniště
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'56.38''N, 18°1'42.84''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918203

původní jméno: Carex flava
lokalita: Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka ca 1,5km jv města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.09''N, 18°1'39.77''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

původní jméno: Carex flava
lokalita: Gemein Graeben in Navojna, bei Wald, V. Klobouk
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'32.19''N, 18°3'20.98''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1890-06-02
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 82
ID: 9918202

původní jméno: Carex flava
lokalita: Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka cca 1,5 km JV města, příkop
nejbližší obec: Mladý Háj-Královec, okres Zlín
souřadnice: 49°7'56.87''N, 18°1'47.68''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922667

6946b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Rašelinná louka v údolí jižně od Srní
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'58.48''N, 13°28'51.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08
nálezce:  Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918265

6947a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Šumava centrální: Zhůří J Kašperských Hor, mokré louky , JZ svah
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'42.27''N, 13°33'22.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-08-07
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918266

6947b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Prachatice, Churáňov, Kůsov, rašelinná loučka u rozcestí Nad Kůsovem, 3,0 km JZ od kostela v městečku Stachy
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'25.04''N, 13°38'20.28''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-08-16
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37e
ID: 9918204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

původní jméno: Carex flava
lokalita: Šumava - Stachy, Reckerberk
nejbližší obec: Stachy, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'28.44''N, 13°35'32.14''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918242

6947d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nové Hutě, central part of Pasecká slať nature monument ca 1 km E of the village centrum.
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'20.44''N, 13°39'33.52''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-20
nálezce:  Ekrt,L.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922690

6948d

původní jméno: Carex
lokalita: Šumava: Kubova Huť, rašeliniště v lese nad bývalou železniční zast. Šerava
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'1.81''N, 13°45'42.89''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Rydlo; L. Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918606

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: Bohemia merid. - occid., montes Šumava prato humido supra villam Schweiglův dvůr merid. ab oppido Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'44.32''N, 13°46'41.56''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-28
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918455

6949a

původní jméno: Carex flava s.str.
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, in pratis merid. a pago Lštění
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'41.73''N, 13°52'40.55''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

6950c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Prachatice, Kralovice, rezervace Kralovické louky
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.02''N, 14°4'55.46''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1995-06-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918205

6950d

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Vodňany - Netolice, rybník Blažkovský u Hrbu
nejbližší obec: Hrbov u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'11.93''N, 14°9'9.16''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918457

6952d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Č. Budějovice: louky u Novovrbenského rybníka SZ města
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.43''N, 14°26'23.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918274

původní jméno: Carex flava var. genuina
lokalita: České Vrbno
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.37''N, 14°26'38.45''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918458

původní jméno: Carex
lokalita: Čes. Budějovice: louky u Novovrbenského ryb. SZ města
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.86''N, 14°26'14.87''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

6955b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Dolní Lhota: rybníček 100m S od kravína
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.31''N, 14°56'54.54''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918206

6956d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.09''N, 15°8'20.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06
nálezce: H. Nováková
pramen: not. Nováková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918640

6967a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Podmáčená louka mezi 1. a 2. chovným rybníkem v údolí mezi ryb. Horáčkem a Těšankou, Ždánský les, polesí Kobeřické
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'38.21''N, 16°54'28.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1988-06-19
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918207

6967b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava: Uhřice u Žarošic - prameniště Uhřického potoka
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'9.88''N, 16°56'31.94''E, ± 2000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1970-07-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 9918243

původní jméno: bez určení
lokalita: Ždánský les, pratum madidum in scaturiginosis vallis Lednice supra pagum Uhřice
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'31.48''N, 16°56'16.28''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1954-06-06
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

6969a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kyjov: Moravanské louky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.46''N, 17°11'38.21''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918208

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kyjov: Zavadilka v Chřibech
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.49''N, 17°10'45.93''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918209

6969c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kyjov, in pratis Romanovské pr. Moravany
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'19.88''N, 17°10'12.67''E, ± 5000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918210

6970c

původní jméno: bez určení
lokalita: Polešovice, Phragmiteto-Caricetum in pratis l.d. Zvolky "Pod zmolky" ad orientem a via ferrea versus pagum Písek
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'41.11''N, 17°21'20.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-16
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka; na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9918081

6973b

původní jméno: Carex flavella
lokalita: V Morava, Val. Klubouky, vlhká louka mezi os. Popov a Březovým vrchem [= kopec Březová, 522 m n. m. 1500 m Z od
Brumova, nebo kopec Lázek, 404 m n. m.?]
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'52.54''N, 17°58'8.98''E, ± 2400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

6973c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Pitín, údolí Olšavy - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7735516

6974a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava, opp. Brumov-Bylnice, vlhká lesní loučka při žluté turistické značce 2,5km VJV od Brumova
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'5.11''N, 18°3'40.88''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-06-23
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918082

původní jméno: Carex flava
lokalita: Val. Klobouky, prameniště v údolí Hodňov V obce Brumov
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'1.94''N, 18°2'44.66''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-07
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918275

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vlára, na Petrově studni
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.23''N, 18°2'46.09''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918211

původní jméno: Carex
lokalita: V Morava, Val. Klubouky, prameniště v údolí Hodňov V obce Broumov
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'8.58''N, 18°2'38.95''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

6974b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, obec Nedašov, mokřina kótě "CIGÁN"
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'24.61''N, 18°5'25.14''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-06
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922654

6974c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia orientalis: silvis et pratis prope vicum Sv. Štěpán procul stationen Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'29.24''N, 18°1'43.59''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918459

7048b

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: Šumava, Horní Vltavice, u pramenů Vltavy
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'14.85''N, 13°45'38.51''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918212

7048d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Šumava: skupina Boubín, louky u Dubí, JZ pod Zátoňskou horou
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'51.79''N, 13°48'43.56''E, ± 700m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-10
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochotionem 88d
ID: 9918271

7049c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Šumava: luční příkopy u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.40''N, 13°53'32.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

7050c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Pošumaví, pag. Křišťanov, údolí Lučního potoka 2km VSV obce
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'59.59''N, 14°2'53.56''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918213

7050d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Ktiš, údolí Dobročkovského potoka
nejbližší obec: Ktiš-Pila, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.35''N, 14°8'24.54''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1970-07-10
nálezce:  Gazda,J.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922689

7051a

původní jméno: Carex flava
lokalita: mokřadní louka u hájenky Na Hliňáku po JV svahem vrchu Buglata ca 5 km SV obec Brloh/ okr. České Budějovice
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.10''N, 14°10'45.22''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1981-07-07
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922694

7051b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Holubovská bašta, Čakov, České Budějovice - Caricetim fuscae na SZ okraji Posměchu
nejbližší obec: Holubovská Bašta, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'55.77''N, 14°17'30.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-06-13
nálezce:  Gazda,J.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922688

7052b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bei Budweis [Č. Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.94''N, 14°29'0.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: E. Krejč
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.
ID: 9918460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

7052c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hradce, České Budějovice - mokrá louka u samoty u Veverků
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'47.21''N, 14°21'53.33''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce:  Gazda,J.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922687

7052d

původní jméno: bez určení
lokalita: Údolí Vltavy na Březím u Č. Budějovic
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'0.56''N, 14°25'9.40''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918461

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia merid., distr. Č. Budějovice: in prato paludoso apud vicum Vidov
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'33.84''N, 14°29'40.80''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-03
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2003; na hranicích s fytochorionem 37p, na hranicích s fytochorionem 37l
ID: 9918462

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vidov, České Budějovice - Caricetum davallianae
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.28''N, 14°29'34.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-03
nálezce:  Gazda,J.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922686

7054a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Třeboňsko: rezerv. Ráje u Spolského rybníka
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.38''N, 14°42'29.78''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

7054b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Třeboň. Bařiny u "Hrádečku"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.75''N, 14°47'45.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-04
nálezce: Ant. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918463

7060b

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Zálesí, Novosyrovický les, bažinná olšina v pramenné části údolí levého přítoku Doubravky 1 km vcv dvora Augustova
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'59.37''N, 15°46'55.56''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-25
nálezce:  Houzarová;  Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918615

7065b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Distr. Břeclav, slatiny, ca 1,5km SV Vranovic u silnice na Přísnotice
nejbližší obec: Přísnotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'12.67''N, 16°36'38.82''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918214

původní jméno: Carex flava ssp. flava
lokalita: Vranovice, slatinné louky cca 1,5km V obce u silnice směrem na Velké Němčice
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'17.70''N, 16°37'52.33''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918215

7067d

původní jméno: Carex flava
lokalita: U Čejče na Moravě
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.10''N, 16°57'47.82''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1846-05-30
nálezce:  Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

7068b

původní jméno: bez určení
lokalita: Zona parvocariceto ad ripam orient. piscinae Pročený rybník versus septentr.-orientem a pago Milotice
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.38''N, 17°9'19.92''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-13
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918083

7068c

původní jméno: bez určení
lokalita: In pratis madidis supra nemore Lésky in valle rivi Stupava [Kyjovka] versus NNW a pago Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.45''N, 17°4'42.45''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918084

7069a

původní jméno: Carex flava
lokalita: V Jezeře u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.31''N, 17°10'44.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918217

7069b

původní jméno: bez určení
lokalita: Parvocaricetum ad locum siccum in pratis infra stationem viae ferratae Písek ad septentr. a via publica (dálnice) versus
oppidum Veselí
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.56''N, 17°19'19.43''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-16
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918085

původní jméno: Carex flava a vulgaris
lokalita: Morava - …. - Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'33.66''N, 17°19'57.03''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06-29
nálezce:  Tauber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 18b
ID: 9918086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

původní jméno: Carex flava f. typica
lokalita: Mähren:Wiese bei der Station Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.58''N, 17°19'5.01''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918087

7069c

původní jméno: bez určení
lokalita: In prato madido infra scaluriginosis silvae ad marginem prati l.d. Hrubý Závidov supra pagum Rohatec
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.95''N, 17°14'30.93''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-30
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918088

původní jméno: bez určení
lokalita: Pratis turfosis ad pinetum Dubrava supra l.d. Soboňky versus septentr. orientem a pago Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.39''N, 17°13'49.51''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918089

7070a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia: in pratis paludosis ad opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.10''N, 17°22'47.53''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-06-19
nálezce: Ferd. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918333

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bzenec (Bisenz), luka u Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'15.98''N, 17°20'10.60''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-28
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9918552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

7071c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia: Velká [V. nad Veličkou]: mokřiny u Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.72''N, 17°33'48.43''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 19
ID: 9918218

7071d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.50''N, 17°39'54.71''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Patzke E.; in herbarium Weber Ferd.
ID: 9918464

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty - Přední louky
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'22.19''N, 17°36'44.42''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918609

původní jméno: Carex flava ssp. euflava
lokalita: JV Morava: Bílé Karpaty, bažinatá louka na S svahu Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'17.04''N, 17°39'43.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918090

7072a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz. asi 2,3km JJV od kostela, vyvýšená místa v lesní mokřině (asi 30m
od kraje lesa)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'20.61''N, 17°44'7.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka R.; na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9918219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

7072c

původní jméno: Carex flava ssp. vulgaris
lokalita: Uh. Brod, Strání: slatinná údolní partie luk Jablonice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'43.92''N, 17°43'0.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-19
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918220

7072d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty in pratis Velký Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.36''N, 17°46'37.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1911-06-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918091

původní jméno: Carex
lokalita: Bílé karpaty, Lopeník: mesofilní louky nad stavením osady Bošačky asi 1,5 km J od vrcholu Mikulčina vrchu
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.68''N, 17°48'31.56''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922733

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, Bystřice pod Lopeníkem
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.36''N, 17°46'37.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922653

7073a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Bílé Karpaty - Žítková, CHPV Koprvasy
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'10.23''N, 17°53'40.21''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-31
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, v bažině u žlutě značkované cestičky z Mikulčina vrchu do obce Vápenice (na okraji obce)
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'59.33''N, 17°50'25.45''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka
ID: 9918221

7073c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, Vyškovec u Starého Hrozenkova, mokrá louka po levé straně silnice před vsí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'13.24''N, 17°50'11.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-22
nálezce:  s.d.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922741

7148b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Prachatice, České Žleby, prameniště na pastvinách 1,1 km J od křižovatky v obci
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'5.69''N, 13°46'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce:  Grulich;  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918222

7150b

původní jméno: Carex flava
lokalita: VU Boletice,Sádlno, slatinné louky nad Chlumanským potokem 0,6 km JZ od křižovatky v bývalé obci
nejbližší obec: Ktiš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.54''N, 14°6'35.49''E, ± 700m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-07-10
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918223

původní jméno: Carex flava
lokalita: VÚ  Boletice, Střemily, rybník Okroulík JZ osady
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'43.28''N, 14°9'49.49''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1999-07-13
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

7150d

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Boletice, Otice, mokřad nad Louteckým potokem 2,3 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'14.63''N, 14°5'32.43''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-06-18
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37i
ID: 9918226

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Vítěšovice, olšina v plochém údolí mezi vrchy Otavnice a Volanec 4,3km ZJZ od
kostela ve Chvalšinách, f.o.37i
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.20''N, 14°9'15.10''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918227

původní jméno: carex demissa
lokalita: VU Boletice , Javoří, slatinné prameniště u cesty 1,2 km VJV od vodní nádrže Loutka
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.08''N, 14°6'55.38''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-30
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918225

7154a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Jílovice u Třeboně, na raš. louce za Veskou, J za Kordinů
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'24.94''N, 14°43'38.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-05
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918553

původní jméno: Carex flava
lokalita: Borovany, (distr. České Budějovice), Jílovice village, Brouskův mlýn National Nature Reserve, ca 1.75 km WNW of building of
railway station in Jílovice (near Dolní Vlčinec fish pond)
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'59.19''N, 14°40'47.84''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-21
nálezce:  Lepší,P.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

7154c

původní jméno: Carex flava
lokalita: In paludosis prope pagum Wieden [Chudějov] ad Gratzen [Nové Hrady], disserto, solo arenoso
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.20''N, 14°40'53.98''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-06-07
nálezce: A. Topitz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918092

7161d

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Znojmo: Popice, Hovorkova tůň. 48°49´4" s.z.š., 15°59´57" v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 15°59'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918607

7162c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Poppitzer Slucht bei Znaim [Popická rokle]
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.36''N, 16°0'33.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918228

7168a

původní jméno: bez určení
lokalita: Hodonín, ad locum humidum (slatinné oko) in silva Zbrodský les versus septentr.-orientem a villam venatoriam Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'28.48''N, 17°4'34.50''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-06-24
nálezce: St. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918093

7168b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Wald b. Goding [Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.67''N, 17°5'15.27''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-05-30
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

7169a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia: Hodonín, při rybníčcích Roztrhánky v Dúbravě
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.92''N, 17°11'9.83''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-21
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918095

7170b

původní jméno: Carex ? lepidocarpa
lokalita: Uherský Brod (montes Bílé Karpaty): in pratis Čertoryje dictis cca 3,5km cursu occident. a pago Malá Vrbka, in graminosis
udis
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.23''N, 17°25'30.72''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-05-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918229

7170c

původní jméno: Carex
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, horní rybník 4 km JV od vsi, 48°49´42" s.z.š., 17°23´13" v.z.d. (Kútky)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.00''N, 17°23'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918608

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, mokřiny na Zrubeném vrchu blíže Vrbovců
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'1.63''N, 17°23'44.55''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-23
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918465

původní jméno: Carex flava
lokalita: Moravia merid., distr. Hodonín: montes Bílé Karpaty: in prato ad viam turisticam luteo signatam supra ripam sinistram rivi
Vrbecká; ca 1 km situ merid. a loco Horní mlýn; ca 3 km situ mer.-orient. a pago Radějov
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'30.43''N, 17°21'15.40''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-06-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

7170d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Morava: Strážnice: Vojšice u  Bílé studně
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.27''N, 17°26'22.75''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-26
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918230

7171a

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Bílé Karpaty - Velká nad veličkou, SPR Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.84''N, 17°31'53.06''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1988-06-12
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9918335

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Bílé Karpaty, údolí Trnovky [p. Kazivec]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.75''N, 17°34'28.62''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06
nálezce: F. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918096

původní jméno: Carex flava
lokalita: Flora oppidi Welika [Velká nad Veličkou?] Ausstiche bei Ziegelei. Bařiny u cihelny
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.69''N, 17°31'9.04''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1916-05-28
nálezce:  Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka; na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9918231

7171b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, v Z části Dolnoněmčanských luk 3km od Horního Němčí, 1,6km Z od kóty
696
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'55.69''N, 17°37'35.37''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Balnelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

7171c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník, Babiratky u SPR Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'20.57''N, 17°32'53.06''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-29
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918336

původní jméno: Carex flava
lokalita: Velká nad Veličkou, louky nad Filipovem
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.34''N, 17°32'13.21''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice kvadrantu 7171a
ID: 9918233

původní jméno: Carex flava ssp. vulgaris
lokalita: Strážnice: Javorník, údol. slatin. luka u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'12.61''N, 17°30'42.87''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-09
nálezce:  Vaněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Holub
ID: 9918234

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, collis Paličky [vrch Výzkum] prope Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.38''N, 17°32'42.32''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1875-06-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918337

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník, prameniště na Machové
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'32.86''N, 17°32'37.57''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-06-21
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

7172a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty - Strání, CHPU Mechnáčky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'57.83''N, 17°42'13.45''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-07-29
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918338

původní jméno: Carex flava
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Vápenky - v lese asi 3 km SV od vrcholu Velké Javořiny.
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'38.54''N, 17°41'57.28''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-29
nálezce:  Ekrt,L.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922684

původní jméno: Carex
lokalita: Bílé Karpaty, Strání: osada Květná, louky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.59''N, 17°43'11.05''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922734

7250b

původní jméno: Carex demissa
lokalita: Mokrá, Černá v Pošumaví, Český Krumlov - údolí SSZ od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'45.61''N, 14°7'52.24''E, ± 700m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9894920

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Otice, mokřadní louka na Z okraji rašelinného lesa nad rybníkem Olšina, 1,7km
S od železniční zastávky Hodňov, f. o. 88g
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.27''N, 14°6'7.07''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-07-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Grulich V.
ID: 9918235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

původní jméno: Carex flava
lokalita: Okres Český Krumlov: Žlábek, mokřadní louka mezi obcí a domem Olšov
nejbližší obec: Žlábek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'38.73''N, 14°5'42.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 9918554

původní jméno: Carex flava
lokalita: Mokrá, Černá v Pošumaví, Český Krumlov - údolí SZ od obce
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.73''N, 14°7'50.59''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1971-05-21
nálezce:  Gazda,J.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922683

7250d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Černá (Schwarzbach), Šumava [Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.20''N, 14°6'39.57''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce:  Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37l
ID: 9918236

původní jméno: Carex
lokalita: Černá v Pošumaví: podmáčená louka při potůčku asi 1,5 km SSV[?] samoty Jestřábí
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.10''N, 14°5'10.49''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37l
ID: 9922731

7251c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Český krumlov, Plánička, rašeliniště 0,9 km V od Velkého Kozího rybníka
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.40''N, 14°10'2.25''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-20
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

7252d

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice: in prato udo in orientem a vico Ješkov prope opp Kaplice
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'45.46''N, 14°29'31.92''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-07
nálezce:  Skalický;  Houfek;  Blažková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka 2010
ID: 9918466

7253b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Slavče, Dobrkovská Lhotka, u potoka 1 km J od osady.
nejbližší obec: Dolní Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'57.94''N, 14°35'32.59''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-07-26
nálezce:  Albrechtová,A.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922682

7253c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Kaplice, Mostky, svah SV nad rybníkem na pravém břehu Malše S od osady
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'54.19''N, 14°30'59.69''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-14
nálezce:  Albrechtová,A.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922681

7266b

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec, rybník Alah 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.72''N, 16°47'47.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918610

7352b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Č. Krumlov - louky jižně  Bujanova
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'56.50''N, 14°25'47.21''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-05-28
nálezce:  Šafránková
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

7352d

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Čes. Krumlov, in prato udo in orient a vico Rybník (=Certlov)
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'48.00''N, 14°26'17.53''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-06-16
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918555

7354c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Pohoří na Šumavě, mokřad pod kostelem
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'17.76''N, 14°41'48.95''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1999-07-14
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918238

7451b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Studánky
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'17.69''N, 14°18'60.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Janáková
ID: 9940060

7452a

původní jméno: Carex flava
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'18.24''N, 14°20'30.44''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Mám k dispozici herbářovou položku z této lokality.
ID: 7836130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




